Deloitte.

IMFORME DAL TORIA DE COMPTES ANUALS

A 1" Assamblea General del
Futbol Club Barcelona:

1. Hem auditai els compes anuals del Futbal Club Barcelona, que comprencn el balang a 30 de juny de
2014 i el compte de pérdwes | puanys, |'estal de canvis en el patrimoni net, IPestat de fuxos & efectiv
i la memdria comesponents o Penercici anual acabal en aquesta data. La Junta Dircctiva és
responsable de la formulacid dels comptes anuvals del Club, dacord amb el mare nonmatiu
d'informacic financera aplicable al mateix {que s"indica en la Bota 2,1 de I memdrin adjunta) i, en
partecular, amb els principis | criteris comptables que hi conté, La nostra responsabilitat és expressar
una opinid sobre els esmentads compies anuals en el szu conjunt, basiéa en el treball realitzat
d'acord emb |3 normativs reguladora de Mactivitat davdilona de comptes vigent a Espanya, que
requereix I"examen, mitiangant la realitzaced de proves selectives, de 'evidéncio justificativa dels
comples anuals | Pavaluscid de si la seva presenticid, els principis 1 eriteris comptables uliliizags
bes estimacions realiizades estan d’acoed amb ¢l mare normatin d'informacia financera que resulta
daplicaced.

2. Segons la nostra opinid, els compies anuals de 'exercici 2004 adjunts expressen, en tots els aspectes
significatius, 1a imatge fidel del patrimoni i de la situacid financera del Futbol Club Borcelonn a 30
de juny de 2004 aixi com dels resultais de les seves operacions | dels seus fuxes d'efectiu
corresponents a Iexercici anuzl acabat en aguesta data, de conformitat amb ¢l mare nonmativ
d"informaced finoncern que resulta d aplicacis i, en pariculnr, nmb ebs principis | criteris compiables
en ell continguts,

3. L’informe de gestit adjunt de "exercici 2014 conté les explicacions que |a Junta Directiva considers
oporiunes sobre Do sttuackd del Futbol Club Barcelona, "evolucii de les seves activitats | sobee altres
assumptes, i no forma part integrant dels compdes anuals. Hem verificat que la informacio compiable
que conté |"esmentat informe de gestid concorda amb la dels comples anuals de 1'exercici 2014, E
mostre maball coim a awditors es limifa a la verificacic de 1"informe de pestid amb "abast esmentat en
aquest mateix pardgraf, 1 no inclou |z revisid d'informacid difersnt de 'obtingeda a partic dels
regisires comptables del Futhol Club Barcelona.
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Area Economi

BALANC A 30 DE JUNY DE 2014
)

(Milers d’euros

AcTI "I:t;: :;;a 300614 | 30.06.13 PASSIU ";:f's‘:rei;a 300614 | 30.06.13
ACTIU NO CORRENT: PATRIMONI NET: Nota 11
Immobilitzat intangible- 179.151 182.502 | FONS PROPIS- 50.709 9.591
Immobilitzat intangible esportiu- Fons social- 11.730 (20.758)
Drets d'adquisicid de jugadors Nota5 175.185 179.337 | Fons social 11.730 (20.758)
Immobilitzat intangible no esportiu- Reserves- (2.139) (2.139)
Aplicacions informatiques Nota 6 3466 2975 | Altres reserves (2.139) (2.139)
Immobilitzat en curs i acomptes Nota 6 500 190 | Resultat de I'exercici 41.118 32.488
Immobilitzat material- Nota7 135.090 130.916 | SUBVENCIONS, DONACIONS I LLEGATS REBUTS- 2.831 2.836
Estadis i pavellons esportius 83.716 85.167 | Subvencions, donacions i llegats rebuts 2.831 2.836
Altres terrenys i construccions 31.907 32.853 Total patrimoni net 53.540 12.427
Instal-lacions técniques i altre immobilitzat material 12.640 10960
Immobilitzat en curs i acomptes 6.827 1936 | PASSIU NO CORRENT:
Inversions immobiliaries- Nota 8 5.856 5.856 | Provisions a llarg termini- Nota12.1 22.258 16.186
Terrenys 5.856 5.856 | Altres provisions 22.258 16.186
Inversions a empreses del grup i associades a llarg termini- Nota 10.2 426 - | Deutes a llarg termini- Nota13.1 37973 63.224
Instruments de patrimoni 10 Deutes amb entitats de crédit 20.655 51.510
Crédits a empreses Nota 18.2 416 Creditors per arrendaments financers Nota 9.3 24 232
Inversions financeres a llarg termini- Nota 10.1 17915 13.396 | Deutes amb entitats esportives 7141 8.184
Credits a entitats esportives 16.592 90 | Personal esportiu Nota13.3 8.034 2.708
Altres crédits - 12.372 | Altres passius financers 2.119 590
Altres actius financers 1323 934 | Passius per impost diferit Nota 14.6 744 945
Actius per impost diferit Nota 14.6 20.488 24.715 | Periodificacions a llarg termini Nota 15 485 13.000
Total actiu no corrent 358.926 357.385 Total passiu no corrent 61.460 93.355
PASSIU CORRENT:
Provisions a curt termini Nota 12.2 7.260 6.165
ACTIU CORRENT: Deutes a curt termini- Nota 13.2 51.946 52.650
Deutors comercials i altres comptes a cobrar- Nota10.3 85.432 73.718 | Deutes amb entitats de crédit 51.619 52.205
Entitats esportives, deutores 32.143 24.076 | Creditors per arrendaments financers Nota 9.3 208 201
Deutors diversos 53.228 49.361 | Derivats 110 239
Personal esportiu 45 40 | Altres passius financers 9 5
Personal no esportiu 16 30 | Creditors comercials i altres comptes a pagar- Nota13.3 208.872 235.149
Actius per impost corrent Nota 14.1 Proveidors 54.650 78.243
Altres crédits amb les administracions pbliques Nota 14.1 211 | Creditors diversos 5.110 9.672
Inversions financeres a curt termini- 33 611 | Creditors diversos, empreses vinculades Nota 18.2 2.151 1.570
Altres credits 33 611 | Deutes amb entitats esportives 37704 37982
Periodificacions a curt termini Nota 15 731 547 | Personal esportiu 51495 48.366
Efectiu i altres actius liquids equivalents- 48.644 70.924 | Personal no esportiu 4231 3.142
Tresoreria 4144 924 | Altres deutes amb les administracions pbliques Nota14.1 53.531 56.174
Altres actius liquids equivalents Nota 10.4 44500 70.000 | Periodificacions a curt termini Nota 15 110.688 103.439
Total actiu corrent 134.840 145.800 Total passiu corrent 378.766 397.403
TOTAL ACTIU 493.766 503.185 TOTAL PATRIMONI NET | PASSIU 493.766 503.185

Les Notes 1 23 descrites a la Memoria adjunta formen part integrant del balang a 30 de juny de 2014.




COMPTE DE PERDUES | GUANYS DE L’EXERCICI ANUAL

ACABAT EL 30 DE JUNY DE 2014

(Milers d’euros)

Notes dela Exercici Exercici
Meméria 2013/14 2012/13

OPERACIONS CONTINUADES:

Import net de la xifra de negocis- Nota17.1 437909 445.730
Ingressos per competicions 65.627 67411
Ingressos per abonats i socis 51.244 50.176
Ingressos per retransmissions i drets televisius 160.876 161.669
Ingressos per comercialitzacio i publicitat 160.162 166.474
Aprovisionaments- (6.215) (5.619)
Consums de material esportiu (3.428) (3.079)
Altres aprovisionaments (2.787) (2.540)
Altres ingressos d’explotacid- Nota17.2 46.730 36.858
Ingressos accessoris i altres de gestié corrent 46.328 36.610
Subvencions d'explotacié incorporades al resultat de I'exercici 402 248
Despeses de personal- Nota17.3 (247.752) (237.817)
Sous i salaris del personal esportiu (212.570) (203.678)
Sous i salaris del personal no esportiu (26.022) (25.631)
Carregues socials (9.160) (8.508)
Altres despeses d’explotacié- (120.950) (111.113)
Serveis exteriors Nota17.4 (91.040) (84.878)
Tributs (3.032) (2.432)
Pérdues, deteriorament i variacid de provisions per operacions comercials Nota10.3 (648) (1.212)
Perdues per deteriorament de crédits per operacions comercials (672) (1.295)
Reversi6 del deteriorament de crédits per operacions comercials 24 83
Desplagaments (6.825) (6.948)
Despeses d'adquisicid de jugadors (284) (884)
Altres despeses de gestid corrent (19.121) (14.759)
Amortitzacio de 'immobilitzat (76.328) (70.496)
Amortitzacid de drets d'adquisicié de jugadors Nota 5 (65.384) (59.582)
Altres amortitzacions Notes6i7 (10.944) (10.914)
Imputacié de subvencions d’immobilitzat no financer i altres Nota 11.2 206 123
Deteriorament i resultat per alienacions de 'immobilitzat- 34.472 (7.397)
Deterioraments i pérdues Notes5i8 914 (5.847)
Perdues per deteriorament d'immobilitzat intangible (2.847) (11.187)
Reversi6 del deteriorament de I'immobilitzat intangible 3.761 5.871
Pérdues per deteriorament d'inversions immobiliaries - (531)
Resultats per alienacions i altres Notes 5,7i10.1 33.558 (1.550)
Perdues procedents de I'immobilitzat material (1971) (1.853)
Beneficis procedents de I'immobilitzat material 5

Pérdues procedents de I'immobilitzat intangible esportiu (4.528) (1.398)
Beneficis procedents de I'immobilitzat intangible esportiu 40.077 1.701
Pérdues procedents de I'immobilitzat intangible no esportiu (25) -
Altres (10.075) (2.311)
Despeses excepcionals Notas 12.1i12.2 (11.279) (2.433)
Ingressos excepcionals 1.204 122
RESULTAT D’EXPLOTACIO 57.997 47958
Ingressos financers- 3.376 1.888
De valors negociables i altres instruments financers 3376 1.888
- Atercers 3.376 1.888
Despeses financeres- (5.462) (6.222)
Per deutes amb tercers (4.712) (4.468)
Per deutes amb entitats esportives (750) (1.754)
Variacio del valor raonable d’instruments financers Nota13.2 129 96
Benefici per valoracid d'instruments financers pel seu valor raonable 129 96
Diferéncies de canvi 69 8)
Diferéncies positives de canvi 179 114
Diferéncies negatives de canvi (110) (122)
Deteriorament i resultat per alienacié d’instruments financers (1.297) (173)
Deteriorament i perdues (1.297) (173)
RESULTAT FINANCER (3.185) (4.419)
RESULTAT ABANS D’IMPOSTOS 54.812 43.539
Impostos sobre beneficis Nota 14.4 (13.694) (11.051)
RESULTAT DE L'EXERCICI PROCEDENT D’OPERACIONS CONTINUADES 41.118 32.488
RESULTAT DE L'EXERCICI 41.118 32.488

Les Notes 1a 23 descrites a la Memoria adjunta formen part integrant del compte de pérdues i guanys corresponent a I'exercici anual acabat el 30 de juny de 2014.




Area Economi

ESTAT DE CANVIS EN EL PATRIMONI NET DE L’EXERCICI ANUAL

ACABAT EL 30 DE JUNY DE 2014

A) ESTAT D’INGRESSOS | DESPESES RECONEGUTS

(Milers d’euros)

Notes de la Exercici Exercici
Meméria 2013/14 2012/13

RESULTAT DEL COMPTE DE PERDUES | GUANYS (1) 41.118 32.488
Transferéncies al compte de pérdues i guanys:

Per cobertura de fluxos d'efectiu-

- Subvencions, donacions i llegats rebuts Nota11.2 (206) (123)
- Efecte impositiu Nota 14.3 52 31
TOTAL TRANSFERENCIES AL COMPTE DE PERDUES | GUANYS (1) (154) (92)
TOTAL INGRESSOS | DESPESES RECONEGUTS (I+11) 40.964 32.396

Les Notes 1a 23 descrites a la Memoria adjunta formen part integrant de I'estat d'ingressos i despeses reconeguts corresponent a I'exercici anual acabat el 30 de juny de 2014.
?
ESTAT DE CANVIS EN EL PATRIMONI NET DE L’EXERCICI ANUAL
(Milers d’euros)
Fons social Reserves Resultat de Subvencions Total
Iexercici donacions i llegats

Saldo al final de I'exercici 2011/12 (69.539) (2.139) 48.781 2928 (19.969)

Distribucid del resultat de I'exercici 2011/12 48.781 (48.781) - -

Total ingressos i despeses reconeguts - . 32488 (92) 32396

Saldo al final de I'exercici 2012/13 (20.758) (2.139) 32.488 2.836 12.427

Distribucid del resultat de I'exercici 2012/13 32.488 (32.488)

Total ingressos i despeses reconeguts 41.118 (154) 40964
Altres moviments - - - 149 149
Saldo al final de I'exercici 2013/14 11.730 (2.139) 41.118 2.831 53.540

Les Notes 1a 23 descrites a la Memoria adjunta formen part integrant de | “estat total de canvis en el patrimoni net corresponent a | exercici anual acabat el 30 de juny de 2014




ESTAT DE FLUXOS D’EFECTIU CORRESPONENT A L’EXERCICI ANUAL
ACABAT EL 30 DE JUNY DE 2014
(Milers d’euros)
Notes de la Exercici Exercici
Memoria 2013/14 2012/13
FLUXOS D’EFECTIU DE LES ACTIVITATS D’EXPLOTACIO (1)
Resultat de I'exercici abans d’impostos 54.812 43.539
Ajustos al resultat
- Amortitzacid de I'immobilitzat Notes5,6i7 76.328 70.496
- Correccions valoratives per deteriorament Notes5i8 (266) 5.846
- Imputacid de subvencions Nota 11.2 (205) (123)
- Resultats per baixes i alienacions d'immobilitzat Notes 5,7i10.1 (33.558) 1.550
- Resultats per baixes i alienacions d'instruments financers 1.296 173
- Ingressos financers Nota 17.5 (3.376) (1.888)
- Despeses financeres Nota17.5 5462 6.222
- Diferéncies de canvi (69) 8
- Variacid de valor raonable en instruments financers (129) (96)
- Imputacid neta a resultats de periodificacions de passiu (239.510) (197.397)
- Altres ingressos i despeses 10.075
Canvis en el capital corrent
- Deutors i altres comptes a cobrar 15.023 104
- Incorporacid de periodificacions d'actiu (184) (547)
- Altres actius corrents = (330)
- Creditors i altres comptes a pagar (27.263) 21.662
- Incorporacié de periodificacions de passiu 234.244 220.573
- Altres actius i passius no corrents 67
Altres fluxos d’efectiu de les activitats d’explotacio
- Pagaments d'interessos (6.292) (5.002)
- Cobraments d'interessos 3.632 43
- Cobraments (pagaments) per impost sobre beneficis (6.670) (3.814)
- Altres cobraments (pagaments) (2.100) (5997)
81.317 155.402
FLUXOS D’EFECTIU DE LES ACTIVITATS D'INVERSIO (11)
Pagaments per inversions
- Immobilitzat intangible esportiu (72.669) (91.779)
- Immobilitzat intangible no esportiu (2.220) (1.050)
- Immobilitzat material (15.750) (10.927)
- Inversions en empreses del grup (1.528)
Cobraments per desinversions
- Immobilitzat intangible esportiu 22928 12.309
- Immobilitzat intangible no esportiu 2 248
- Immobilitzat material 58 8
(69.179) (91.191)
FLUXOS D’EFECTIU DE LES ACTIVITATS DE FINANCAMENT (111)
Cobraments i pagaments per instruments de passiu financer
- Emissio de deutes amb entitats de crédit Nota 13 - 2479
- Devolucid i amortitzacid de deutes amb entitats de crédit Nota 13 (34.418) (32.610)
(34.418) (30.131)
AUGMENT/DISMINUCIO NETA DE L'EFECTIU O EQUIVALENTS (1+11+111) (22.280) 34.080
Efectiu o equivalents a I'inici de I'exercici 70924 36.844
Efectiu o equivalents al final de I'exercici 48.644 70924
Les Notes 1a 23 descrites a la Memoria adjunta formen part integrant de I'estat total de canvis en el patrimoni net corresponent a I'exercici anual acabat el 30 de juny de 2014.




Memoria de I’exercici
acabat el 30 de juny de 2014

1. ACTIVITAT DEL CLUB

El Futbol Club Barcelona és una associacid privada de persones fisiques, sense anim de lucre, amb personalitat juridica propia i capacitat d’obrar,
constituida el 29 de novembre del 1899. El seu domicili social es troba a I'Avinguda Aristides Maillol, s/n, Barcelona.

Els objectius del Club sdn, entre d’altres, fomentar el futbol principalment i I'esport en general, concérrer a les competicions i promoure manifestacions
fisicoesportives dirigides als seus socis i, si s'escau, al public en general.

Amb data 5 d’octubre de 2013, I’Assemblea va aprovar els nous Estatuts del Club, entre els quals s’inclou un article que disposa que la Junta Directiva
haura de vetllar pel manteniment del patrimoni net del Club.

El Club és capcalera de grup, pero no ha formulat comptes anuals consolidats per estar dispensat d’aquesta obligacid, d’acord amb la normativa vigent,

ja que participa exclusivament en societats dependents que no tenen un interés significatiu, ni individualment ni en el seu conjunt, per a la imatge fidel
del patrimoni, de la situacio financera i dels resultats de les societats de I’Entitat.

2. BASES DE PRESENTACIO DELS COMPTES ANUALS

2.1. Marc Normatiu d’Informacié Financera aplicable al Club

Aquests comptes anuals han estat formulats per la Junta Directiva d’acord amb el marc normatiu d’informacio financera aplicable al Club, que
és l'establert a:

a) Codi de Comerc¢ i la resta de la legislacié mercantil.
b) Pla General de Comptabilitat aprovat per R.D. 1514/2007 i les seves adaptacions sectorials, aixi com tot alld que no contravingui el Nou Pla

180 L . - . . .
General de Comptabilitat i que s’estableix en el Pla General de Comptabilitat adaptat a les Societats Anonimes Esportives.

) Les normes d’obligat compliment aprovades per I'Institut de Comptabilitat i Auditoria de Comptes en el desenvolupament del Pla General
: de Comptabilitat i les seves normes complementaries.
-9 . P . sz
s d) La resta de la normativa comptable espanyola que resulti d’aplicacio.
=
= Aquests comptes anuals també inclouen la informacid que requereix el Reglament de Control Economic dels Clubs i Societats Andnimes Espor-

tives afiliades a la Lliga Nacional de Futbol Professional de data 12 de juliol de 2011, edicid maig 2014.
2.2. Imatge fidel

Els comptes anuals adjunts han estat obtinguts dels registres comptables del Club i es presenten d’acord amb el marc normatiu d’informacid
financera que resulta d’aplicacid al Club i, en particular als principis i criteris comptables que s’hi contenen, de manera que mostren la imatge
fidel del patrimoni, de la situacio financera, dels resultats del Club, de I'estat de canvis en el patrimoni net i dels fluxos d’efectiu produits durant
el corresponent exercici.

Aquests comptes anuals, que han estat formulats per la Junta Directiva del Club, seran sotmesos a I'aprovacio per part de I’'Assemblea General,
i s'estima que seran aprovats sense cap modificacid. Els comptes anuals de I'exercici 2012/13 foren aprovats el 5 d’octubre de 2013.

2.3. Principis comptables no obligatoris aplicats

No s’han aplicat principis comptables no obligatoris. Addicionalment, la Junta Directiva del Club ha formulat aquests comptes anuals tot con-
siderant la totalitat dels principis i normes comptables d’aplicacio obligatoria que tenen un efecte significatiu en aquests comptes anuals. No
hi ha cap principi comptable que, sent obligatori, hagi deixat d’aplicar-se.

2.4. Aspectes critics de la valoracio i estimacio de la incertesa

En I'elaboracio dels comptes anuals adjunts s’han utilitzat estimacions realitzades per la Junta Directiva del Club per valorar alguns dels actius,
passius, ingressos, despeses i compromisos que hi figuren registrats. Basicament aquestes estimacions es refereixen a:

- Lavaluacié de possibles perdues per deteriorament de determinats actius (vegeu Notes 4.1 i 4.5)

- La vida til dels actius materials i intangibles (vegeu Notes 4.1 i 4.2)

- El calcul de provisions (vegeu Nota 4.9)

- L'analisi de la recuperabilitat dels actius fiscals registrats en el balang adjunt a partir del pla de negoci futur elaborat per la Jun-
ta Directiva.




Malgrat que aquestes estimacions s’han realitzat basant-se en la millor informacié disponible al tancament de I’exercici 2013/14, és possible
que esdeveniments que puguin tenir lloc en el futur obliguin a modificar-les (a I'al¢a o a la baixa) en els proxims exercicis, la qual cosa es rea-
litzaria, si s’escau, de manera prospectiva.

2.5. Entitat en funcionament

El balang a 30 de juny de 2014 adjunt mostra un fons de maniobra negatiu per import de 243.926 milers d’euros. No existeix cap requisit legal
que impedeixi al Club seguir operant normalment sota la situacio patrimonial en la qual es troba a 30 de juny de 2014.

Malgrat I'esmentat anteriorment, en la formulacid dels presents comptes anuals la Junta Directiva del Club ha aplicat el principi d’'empresa en
funcionament donats els factors mitigants descrits a continuacio:

- Formant part del calcul del fons de maniobra citat anteriorment, s’han inclos les periodificacions passives a curt termini, I'import de les
quals, a 30 de juny de 2014, ascendeix a 110.688 milers d’euros (vegeu Nota 15). Aquestes periodificacions no suposen obligacions finance-
res futures per al Club ja que s’integren en el balang a mesura que es facturen en linia amb els terminis de cobrament establerts en els
contractes, i es reconeixen com a ingrés en funcié del seu meritament.

- S’'inclouen com a deutes a curt termini 19.958 euros de polisses de crédit. Addicionalment, el Club té polisses de credit no disposades per
import de 20.042 milers d’euros, amb venciment majoritari a més d’un any.

Addicionalment al que s’ha comentat anteriorment, I'actual Junta Directiva va implantar un model de gestié amb I'objectiu principal d’aconseguir
el reequilibri patrimonial i financer en els propers anys, que es basa en I'increment continuat dels ingressos i la implantacié d’una politica de re-
ducci6 de costos. Com a conseqiiéncia d’aquest model de gestid, el patrimoni net del Club ha millorat en 41.113 milers d’euros durant el present
exercici i en 32.396 milers d’euros I'exercici anterior. En data 28 de juliol de 2014, ha estat concedit al Club un aplacament del pagament de tres
quotes del préstec sindicat, per un import total de 51,7 milions d’euros, passant a ésser el primer pagament el 29 de juliol de 2015. Aquest apla-
cament ha estat demanat a causa dels compromisos de pagaments derivats, principalment, de la renovacié del primer equip de futbol. Tal com
s’ha produit durant els darrers exercicis, aquest model i 'estructura financera del Club continuaran permetent generar en el proper exercici fluxos
de caixa positius, tal com mostra la projeccioé de tresoreria preparada per al proper exercici i que es resumeix a continuacio:

Milions d’euros
Efectiu i altres actius liquids equivalents inicials 49
Cobraments d'explotacié 521
Pagaments d’explotacio (337)
Compres i vendes de jugadors (56)
Pagaments d'impostos (inclou IRPF i seguretat social) (165)
Altres riscos i millores (1)
Tresoreria final (*) 1

(*) No inclou els limits de polisses de crédit no disposades.

2.6. Comparacio de la informacio

La informacié continguda en aquests comptes anuals referida a I'exercici 2013/14 es presenta, a efectes comparatius, amb la informacié de
I’exercici 2012/13.

2.7. Agrupacio de partides
Determinades partides del balang, del compte de pérdues i guanys, de I'estat de canvis en el patrimoni net i de I'estat de fluxos d’efectiu es

presenten de forma agrupada per facilitar-ne la comprensio, si bé, en la mesura que sigui significativa, s’ha inclos la informacié desagregada
a les corresponents notes de la memoria.




Area Economi

3. DISTRIBUCIO DEL RESULTAT

La proposta de distribucié dels beneficis de I'exercici 2013/14 que es presentara a I'aprovacid de I’Assemblea General preveu distribuir la totalitat dels
beneficis a augmentar el Fons social.

Aixi mateix, el benefici de I’exercici 2012/13 es va destinar en la seva totalitat a augmentar el Fons Social.

4. NORMES DE REGISTRE | VALORACIO

Les principals normes de registre i valoracid utilitzades pel Club en I'elaboraci6 dels seus comptes anuals del present exercici, d'acord amb les establer-
tes pel Pla General de Comptabilitat, han estat les segiients:

4.1. Immobilitzat intangible
Immobilitzat intangible esportiu:

Els costos necessaris per a I'adquisicid dels drets federatius de jugadors a altres clubs i els imports pagats de similar naturalesa s’activen a
I'immobilitzat intangible i s'amortitzen linealment en el decurs de la durada del contracte amb el jugador, sense considerar cap valor residual.
Les despeses necessaries per a la renovacid dels contractes només s'activen quan suposen una millora en aquests (perllongament de la dura-
da del contracte, increment de la clausula de rescissio, etc.) i s'amortitzen d’acord amb la durada del nou contracte, d’igual manera que els
pagaments variables a altres clubs en funcié del compliment de determinats fets esportius.

Els contractes d’adquisicié dels drets federatius dels jugadors inclouen, habitualment, retribucions variables que depenen, basicament, del
rendiment esportiu del Club. Aquests pagaments variables es registren en el moment en qué es compleixen les condicions a les quals estan
subjectes i s'amortitzen des de la data de registre fins a la finalitzacio del contracte laboral vigent amb els jugadors en aquest moment.

En el cas d’adquirir opcions preferencials d’adquisicio de jugadors, inicialment els costos es registren com un actiu en la mesura qgue no exis-
teixin dubtes raonables sobre I'exercici del dret preferencial o sobre la seva possibilitat de transmissio i que aquest dret tingui un valor eco-
nomic. Els costos s'amortitzaran en el moment de I'adquisicié definitiva de forma lineal en funcié de la durada del contracte amb el Club. En
cas contrari es traspassaria la totalitat de I'import contra resultats.

En cas de rescissio anticipada de contractes, el cost pendent s'amortitza en la seva totalitat i, conjuntament amb els ingressos corresponents,
es reflecteix al resultat en el moment en qué es concedeix la baixa federativa.

No s’activa cap cost de formacio dels jugadors del futbol base i d’altres seccions.
En cas de cessio de jugadors, el Club registra en el compte de pérdues i guanys el cost de la cessio.
Immobilitzat intangible no esportiu:
Com a norma general, I'immobilitzat intangible no esportiu es valora inicialment pel seu preu d’adquisicid o cost de produccid. Posteriorment
es valora al seu cost minorat per la corresponent amortitzacié acumulada i, si escau, per les perdues per deteriorament que hagi experimen-
tat. Aquests actius samortitzen en funcid de la seva vida Util.
1. Aplicacions informatiques
El Club registra en aquest compte els costos produits en I'adquisicid i el desenvolupament de programes d’ordinador, inclosos els costos de
desenvolupament de les pagines web. Els costos de manteniment de les aplicacions informatiques es registren en el compte de pérdues i
guanys de I'exercici en que es produeixen. L'amortitzacio de les aplicacions informatiques es realitza aplicant el métode lineal durant un
periode de 5 anys.
2. Altre immobhilitzat intangible
El Club registra en aquest compte les despeses incorregudes en la recompra de drets de publicitat cedits préviament a tercers amb I'objec-
tiu d’obtenir majors rendiments economics en I'explotacio d’aquests. Lamortitzacié d’aquests actius es realitza en la duracié dels contrac-
tes inicials de cessio a tercers.

Deteriorament de valor d’actius intangibles, materials i inversions immobiliaries

Sempre que hi hagi indicis de pérdua de valor, el Club procedeix a estimar mitjancant el denominat “test de deteriorament” la possible exis-
téncia de pérdues de valor que redueixin el valor recuperable d’aquests actius a un import inferior al del seu valor en llibres.

L'import recuperable es determina com el major import entre el valor estimat de realitzacié menys els costos de venda i el valor en Us.




Com a conseqiiencia de I'esmentat anteriorment, al tancament d’aquest exercici la Directiva del Club ha encarregat taxacions de la majoria
dels seus actius registrats en I'epigraf “Inversions immobiliaries” a un expert independent amb la finalitat de comprovar que I'import recupe-
rable d’aquests actius és superior o igual al valor comptable d’aquests. Aquestes taxacions s’han realitzat tenint en compte els usos actuals
dels actius inclosos en aquest epigraf.

En el cas que s’hagi de reconeixer una pérdua per deteriorament d’un actiu es redueix el valor comptable fins al limit del major valor entre els
segiients: el seu valor raonable menys els costos de venda, el seu valor en Us i zero.

Quan una pérdua per deteriorament de valor reverteix posteriorment, I'import en Ilibres de I'actiu s'incrementa en I’estimacio revisada del seu
import recuperable, pero de manera que I'import en Ilibres incrementat no superi I'import en llibres que s’hauria determinat de no haver
reconegut cap pérdua per deteriorament en exercicis anteriors. Aquesta reversio d’'una pérdua per deteriorament de valor es reconeix com a
ingrés.

4.2. Immobilitzat material

L'immobilitzat material es valora inicialment pel seu preu d’adquisicié o cost de produccid, els quals van ser actualitzats fins al 1996 d’acord
amb el permeés per la legislacid vigent, i posteriorment es minora per la corresponent amortitzacié acumulada i les pérdues per deteriora-
ment, si n’hi hagués, conforme al criteri esmentat a la Nota 4.1.

L'immobilitzat material adquirit a titol gratuit fins al 30 de juny de 2000 figura pel seu valor venal en el moment de I'adquisicid, d’acord amb
els certificats i peritatges corresponents.

Les despeses de conservacid i manteniment dels diversos elements que componen I'immobilitzat material s'imputen al compte de pérdues i
guanys de I’exercici en queé es produeixen. Per contra, els imports invertits en millores que contribueixin a augmentar la capacitat o eficiéncia
o a allargar la vida Gtil d'aquests béns es registren com a major cost d’aquests.

El Club amortitza I'immobilitzat material seguint el métode lineal, aplicant percentatges d’amortitzacié anual calculats en funcié dels anys de
vida util estimada dels béns respectius, segons el detall segiient:

Anys de vida util
estimada
Estadis, pavellons i altres construccions 25250
Maquinaria, instal-lacions i utillatge 33al10
Elements de transport 5
Mobiliari i estris 125
Equips per al processament d'informacio 5

4.3. Inversions immobhiliaries

L'epigraf d’inversions immobiliaries del balang recull els valors de terrenys, edificis i altres construccions que es mantenen, bé per explotar-los
en régim de lloguer, bé per obtenir una plusvalua en la seva venda com a conseqiiencia dels increments que es produeixin en el futur en els
seus preus de mercat respectius.

Aquests actius es valoren d’acord amb els criteris indicats a la Nota 4.2, relativa a I'immobilitzat material.
4.4. Arrendaments

Els arrendaments es classifiquen com a arrendaments financers sempre que de les seves condicions es dedueixi que es transfereixen a I'arren-
datari substancialment els riscos i beneficis inherents a la propietat de I'actiu objecte del contracte. Els altres arrendaments es classifiquen
com a arrendaments operatius.

Arrendament financer

En les operacions d’arrendament financer en qué el Club actua com a arrendatari, es presenta el cost dels actius arrendats en el balang segons la
naturalesa del bé objecte del contracte i, simultaniament, un passiu pel mateix import. Aquest import sera el menor entre el valor raonable del
bé arrendat i el valor actual a I'inici de I'arrendament de les quantitats minimes acordades, inclosa I'opcié de compra, quan no hi hagi dubtes ra-
onables sobre el seu exercici. No s’inclouran en el seu calcul les quotes de caracter contingent, el cost dels serveis ni els impostos repercutibles
per I'arrendador. La carrega financera total del contracte s’'imputa al compte de pérdues i guanys de I'exercici en qué es merita, aplicant el méto-
de del tipus d’interes efectiu. Les quotes de caracter contingent es reconeixen com a despesa de I'exercici en qué es produeixen.

Els actius registrats per aquest tipus d’operacions s'amortitzen amb criteris similars als aplicats al conjunt dels actius materials, atesa la seva
naturalesa.




Area Economi

Arrendament operatiu

En els acords d’arrendament operatiu en els quals el Club actua com a arrendador, els ingressos es carreguen al compte de pérdues i guanys
en I'exercici en que es meriten.

D’altra banda, en els acords d’arrendaments operatius en els quals el Club actua com a arrendatari, les despeses derivades d’aquests acords
es carreguen al compte de perdues i guanys en I'exercici en qué es meriten.

Qualsevol cobrament o pagament que pogués realitzar-se en contractar un arrendament operatiu es tractara com un cobrament o pagament
anticipat que s’imputara a resultats al llarg del periode de I'arrendament, a mesura que se cedeixin o rebin els beneficis de I'actiu arrendat.

4.5. Instruments financers
4.5.1. Actius financers
Classificacio
Els actius financers de que disposa el Club es classifiquen en les categories segiients:

a) Préstecs i partides a cobrar: actius financers originats en la venta de béns o en la prestacio de serveis per operacions de transit del
Club, o els que, no tenint un origen comercial, no sén instruments de patrimoni ni derivats i els cobraments corresponents son de
quantia fixa o determinable i no es negocien en un mercat actiu.

b) Inversions en el patrimoni d’empreses del Grup, associades i multigrup; es consideren empreses del Grup aquelles vinculades al
Club per unarelacid de control, i empreses associades aquelles sobre les quals el Club exerceix una influéncia significativa. Addicio-
nalment, dins la categoria de multigrup s’inclouen aquelles societats sobre les quals, en virtut d’'un acord, s’exerceix un control
conjunt amb un o més socis.

Els actius financers que té el Club es classifiquen com a préstecs i partides a cobrar: actius financers originats en la venda de béns o en
la prestacio de serveis per operacions de trafic del Club, o els que, en no tenir un origen comercial, no siguin instruments de patrimoni
ni derivats i els cobraments dels quals siguin de quantia fixa o determinable i no es negociin en un mercat actiu.

Valoracid inicial

Els actius financers es registren inicialment al valor raonable de la contraprestacio Iliurada més els costos de la transaccié que siguin
directament atribuibles.

Des de I'1 de gener de 2010, en el cas d’inversions en el patrimoni d’empreses del grup que atorguen control sobre la societat depen-
dent, els honoraris abonats a assessors legals o a altres professionals relacionats amb I'adquisicio de la inversié s'imputen directament
al compte de pérdues i guanys.

Valoracié posterior
Els préstecs i partides a cobrar es valoren pel seu cost amortitzat.

Les inversions en empreses del Grup, associades i multigrup, es valoren pel seu cost, minorat, en el seu cas, per I'import acumulat de
les correccions valoratives per deteriorament. Les correccions esmentades es calculen com la diferéncia entre el seu valor en llibres i
I'import recuperable, entenent aquest darrer com el major import entre el seu valor raonable menys els costos de venda i el valor ac-
tual dels fluxos d’efectiu futurs derivats de la inversio. Excepte una millor evidéncia de I'import recuperable, es té en consideracio el
patrimoni net de I'entitat participada, corregit per les plusvalues tacites existents a la data de la valoracid (incloent-hi el Fons de Co-
merc, si fos d’aplicacid).

Almenys al tancament de I'exercici el Club realitza un test de deteriorament per als actius financers que no estan registrats a valor rao-
nable. Es considera que hi ha evidéncia objectiva de deteriorament si el valor recuperable de I'actiu financer és inferior al seu valor en
Ilibres. Quan es produeix, el registre d’aquest deteriorament es produeix en el compte de pérdues i guanys.

En particular, i respecte a les correccions valoratives relatives als deutors comercials i a altres comptes a cobrar, el criteri utilitzat pel
Club per calcular les correccions valoratives corresponents, si n’hi hagués, és el seguiment individualitzat de tots els saldos deutors al
tancament de I'exercici.

El Club déna de baixa els actius financers quan expiren o s’han cedit els drets sobre els fluxos d’efectiu de I'actiu financer corresponent
i s’han transferit substancialment els riscos i els beneficis inherents a la seva propietat.

Per contra, el Club no déna de baixa els actius financers, i reconeix un passiu financer per un import igual a la contraprestacié rebuda,
a les cessions d’actius financers en les quals es retingui substancialment els riscos i beneficis inherents a la seva propietat.




4.5.2. Passius financers

Son passius financers aquells débits i partides a pagar que té el Club i que s’han originat en la compra de béns i serveis per operacions de
trafic del Club, o també aquells que, sense tenir un origen comercial, no poden ser considerats com a instruments financers derivats.

Els débits i partides a pagar es valoren inicialment al valor raonable de la contraprestacid rebuda, ajustada pels costos de |a transaccid
directament atribuibles. Amb posterioritat, aquests passius es valoren d’acord amb el seu cost amortitzat.

El Club dona de baixa els passius financers quan s’extingeixen les obligacions que els han generat.
4.5.3. Instruments financers derivats

El Club utilitza instruments financers derivats per cobrir els riscos als quals es troben exposades les seves activitats, operacions i fluxos
d’efectiu futurs. Fonamentalment, aquests riscos son de variacions dels tipus d’interés.

Perqué aquests instruments financers puguin considerar-se de cobertura comptable, haurien de ser designats inicialment com a tals i
documentar-se la relacié de cobertura. Aixi mateix, hauria de verificar-se inicialment i de manera periodica, al llarg de la seva vida (com
a minim en cada tancament comptable), que la relacid de cobertura és eficac, és a dir, que s’espera en el futur que els canvis en el valor
raonable o en els fluxos d’efectiu de la partida coberta (atribuibles al risc cobert) es compensin gairebé completament pels de I'instru-
ment de cobertura i que, retrospectivament, els resultats de la cobertura hagin oscil-lat dins un rang de variacié del 80% al 125% res-
pecte del resultat de la partida coberta. EI Club aplica els tipus de cobertura segiients:

- Cobertures de fluxos d’efectiu: en aquest tipus de cobertures, la part del guany o pérdua de I'instrument de cobertura que s’hagi
determinat com a cobertura eficag es reconeix transitoriament en el patrimoni net, i S'imputa en el compte de perdues i guanys en
el mateix periode en qué I'’element que esta sent objecte de cobertura afecta el resultat.

La comptabhilitzacié de cobertures és interrompuda quan l'instrument de cobertura venc, o és venut, finalitzat o exercit, o deixa de
complir els criteris per a la comptabilitzacié de cobertures. En aquest moment, qualsevol benefici o pérdua acumulat corresponent a
I'instrument de cobertura que hagi estat registrat en el patrimoni net es manté dins del patrimoni net fins que es produeixi I'operacid
prevista. Quan no s'espera que es produeixi I'operacié que esta sent objecte de cobertura, els beneficis o pérdues acumulats nets reco-
neguts en el patrimoni net es transfereixen als resultats nets del periode.

Els instruments financers derivats contractats pel Club es valoren al seu valor raonable, i es registra al compte de pérdues i guanys el
resultat de les variacions en aquest valor raonable, ja que no compleixen amb els criteris de registre com a cobertura comptable.

4.6. Transaccions en moneda estrangera

La moneda funcional utilitzada pel Club és I'euro. Conseqiientment, les operacions en altres divises diferents de I'euro es consideren denomi-
nades en moneda estrangera i es registren segons els tipus de canvi vigents a les dates de les operacions.

Al tancament de I'exercici, els actius i passius monetaris denominats en moneda estrangera es converteixen aplicant el tipus de canvi en la data
del balanc. Els beneficis o pérdues posats de manifest s'imputen directament al compte de pérdues i guanys de I'exercici en qué es produeixen.

4.7. Impostos sobre heneficis

La despesa o ingrés per impost sobre beneficis compren la part relativa a la despesa o ingrés per I'impost corrent i la part corresponent a la
despesa o ingrés per impost diferit.

L'impost corrent és la quantitat que el Club satisfa com a conseqiiéncia de les liquidacions fiscals de I'impost sobre el benefici relatives a un exercici.
Les deduccions i altres avantatges fiscals en la quota de I'impost, exclosos les retencions i els pagaments a compte, com també les perdues fiscals
compensables d’exercicis anteriors i aplicades efectivament en aquest exercici, donen lloc a un menor import de I'impost corrent.

La despesa o I'ingrés per impost diferit es correspon amb el reconeixement i la cancel-lacié dels actius i passius per impost diferit. Aquests
inclouen les diferéncies temporanies que s’identifiquen com aquells imports que es preveuen pagadors o recuperables derivats de les diferén-
cies entre els imports en Ilibres dels actius i passius i el seu valor fiscal, com també les bases imposables negatives pendents de compensacio
i els credits per deduccions fiscals no aplicades fiscalment. Aquests imports es registren aplicant a la diferéncia temporania o credit que cor-
respongui el tipus de gravamen al qual s’espera recuperar-los o liquidar-los.

Es reconeixen passius per impostos diferits per a totes les diferéncies temporanies imposables, excepte aquelles derivades del reconeixement
inicial de fons de comerc o d'altres actius i passius en una operacié que no afecta ni el resultat fiscal ni el resultat comptable i no és una com-
binacié de negocis.

Per part seva, els actius per impostos diferits només es reconeixen en la mesura que es consideri probable que el Club hagi de disposar de
guanys fiscals futurs contra els quals poder fer-los efectius.




Els actius i passius per impostos diferits, originats per operacions amb carrecs o abonament directes en comptes de patrimoni, es comptabi-
litzen també amb contrapartida en el patrimoni net.

En cada tancament comptable es reconsideren els actius per impostos diferits registrats, i s’hi efectuen les correccions oportunes en la mesu-
ra que hi hagi dubtes sobre la seva recuperacid futura. Aixi mateix, en cada tancament s’avaluen els actius per impostos diferits no registrats
en balang i aquests sén objecte de reconeixement en la mesura que en sigui probable la recuperacio amb beneficis fiscals futurs.

4.8. Ingressos i despeses
Els ingressos i les despeses s’imputen en funcié del criteri de meritacio, és a dir, quan es produeix el corrent real de béns i serveis que aquests
representen, amb independéncia del moment en qué es produeixi el corrent monetari o financer que se’n deriva. Aquests ingressos es valoren

pel valor raonable de la contraprestacio rebuda, deduits els descomptes i impostos.

El reconeixement dels ingressos per vendes es produeix en el moment en qué s’han transferit al comprador els riscos i els beneficis significa-
tius inherents a la propietat del bé venut, i no es manté la gestio corrent sobre aquest bé, ni es reté el control efectiu sobre aquest.

Els ingressos per prestacid de serveis es reconeixen considerant el grau de realitzacid de la prestacid a la data de balang, sempre que el resul-
tat de la transaccié pugui ser estimat amb fiabilitat.

Els interessos rebuts d’actius financers es reconeixen utilitzant el metode del tipus d’interés efectiu. En tot cas, els interessos meritats després
del moment de I'adquisicié es reconeixen com a ingressos en el compte de pérdues i guanys.

4.9. Provisions i contingéncies
La Junta Directiva del Club en la formulacié dels comptes anuals diferencia entre:

1. Provisions: saldos creditors que cobreixen obligacions actuals derivades de successos passats, la cancel-lacid de les quals és probable
que origini una sortida de recursos, perd que resulten indeterminats quant al seu import i/o moment de cancel-lacio.

2. Passius contingents: obligacions possibles sorgides com a conseqtiéncia de successos passats, la materialitzacid futura de les quals esta
condicionada al fet que ocorri, 0 no, un o0 més esdeveniments futurs independents de la voluntat del Club.

186 Els comptes anuals recullen totes les provisions respecte de les quals s’estimi que la probabilitat que s’hagi d’atendre I'obligacio és major que
en cas contrari. Els passius contingents no es reconeixen en els comptes anuals, sind que s’informa sobre aquests a les notes de la memoria,

: en la mesura que no siguin considerats com a remots.

= Les provisions es valoren pel valor actual de la millor estimacid possible de I'import necessari per cancel-lar o transferir I'obligacio, tenint en

= compte la informacio disponible sobre el succés i les seves conseqiiéncies, i els ajustos que sorgeixin per I'actualitzacié d’aquestes provisions

es registren com una despesa financera conforme es va meritant.

La compensacio a rebre d’un tercer en el moment de liquidar I'obligacio, sempre que no hi hagi dubtes que aquest reemborsament sera per-
cebut, es registra com a actiu, excepte en el cas que hi hagi un vincle legal pel qual s’hagi exterioritzat part del risc, i en virtut del qual el Club
no estigui obligat a respondre; en aquesta situacio, la compensacid es tindra en compte per estimar I'import pel qual, si s’escau, figurara la
corresponent provisio.

La Junta Directiva és responsable de I'estimacio i la quantificacid dels riscos relacionats amb les possibles provisions a registrar o passius
contingents a informar en la memoria. Per realitzar I'estimacio i la quantificacié d’aquests riscos, el Club es basa, entre d'altres, en la valoracié
realitzada pels seus advocats i altres assessors.

4.10. Indemnitzacions per acomiadament i finalitzacié de contracte
D’acord amb la legislacié vigent, el Club esta obligat al pagament d’indemnitzacions a aquells empleats amb els quals, sota determinades
condicions, rescindeixi les seves relacions laborals. Per tant, les indemnitzacions per acomiadament susceptibles de quantificacio raonable es
registren com a despesa a I'exercici en qué s'adopta la decisié de I'acomiadament i es crea una expectativa valida enfront de tercers sobre

I'acomiadament. En els comptes anuals adjunts s’han registrat 198 milers d’euros de provisié per aquest concepte.

El Club té signats contractes amb jugadors que preveuen el pagament d’indemnitzacions a la seva finalitzacid, en el cas que es compleixin una
serie de condicions. Aquestes indemnitzacions es comptabilitzen linealment com a despesa al llarg de la durada del contracte.

4.11. Elements patrimonials de naturalesa mediambiental
Es consideren actius de naturalesa mediambiental els béns que sdn utilitzats de manera duradora en l'activitat del Club, la finalitat principal
dels quals és la minimitzacié de I'impacte mediambiental i la proteccio i la millora del medi ambient, incloent-hi la reduccié o I'eliminacié de

la contaminacio futura.

L'activitat del Club per la seva naturalesa no té un impacte mediambiental significatiu.




4.12. Compromisos per pensions
El Club reconeix el cost de les obligacions per pensions o premis de jubilacié en funcié del seu meritament.

El cost dels compromisos per al personal jubilat, que consisteix en un complement de les pensions de la Seguretat Social, aixi com el cost
corresponent als premis de jubilacié meritats, ha estat fonamentat en calculs actuarials realitzats periddicament per un expert independent i
esta exterioritzat per una polissa d’assegurances de grup de prestacio definida. El calcul actuarial s’ha basat en el métode del Crédit Unitari
Projectat, mitjancant taules de mortalitat PERM/F 2000 - P i tipus d’interés técnic del 3,32% els primers 480 mesos i d'1,75% la resta.

Els compromisos per pensions del personal en actiu s'emmarquen dins d’un Pla de Pensions d’aportacions definides al Fons de Pensions Banc
Sabadell 8. Les aportacions realitzades al Fons de Pensions durant I'exercici 2013/14 han estat de 940 milers d’euros (805 milers d’euros al
tancament de I'exercici 2012/13). Aquestes aportacions es registren al compte de perdues i guanys dins el capitol de “Despeses de personal i
jugadors” (vegeu Nota 17.3).

4.13. Subvencions, donacions i llegats
Per a la comptabilitzacid de les subvencions, donacions i llegats rebuts, el Club segueix els criteris seglients:

1. Subvencions, donacions i llegats de capital no reintegrables: es valoren pel valor raonable de I'import o el bé concedit, en funcid de si
son de caracter monetari o no, i S'imputen a resultats en proporcio a la dotacid a I'amortitzacio efectuada en el periode per als elements
subvencionats o, si s’escau, quan se’n produeixi I'alienacié o correccid valorativa per deteriorament, a excepcid de les rebudes de socis
0 propietaris que es registren directament en els fons propis i no constitueixen cap ingrés.

2. Subvencions d’explotacio: sabonen a resultats en el moment en que es concedeixen, excepte si es destinen a financar deficit d’explota-
ci6 d’exercicis futurs; en aquest cas s'imputaran en aquests exercicis. Si es concedeixen per finangar despeses especifiques, la imputacié
es realitzara a mesura que es meritin les despeses financades.

4.14. Periodificacions a curt i llarg termini

Els imports rebuts pendents de reconeixement com a ingressos al compte de pérdues i guanys, amb relacié principalment a contractes televi-
sius i de patrocini i a quotes de socis, es registren pel nominal rebut als capitols “Periodificacions a llarg termini” i “Periodificacions a curt
termini” en funcid del termini d'imputacid a resultats. Aquests imports, que no tenen obligacions financeres futures, s’integren al balang a
mesura que es facturen en linia amb els terminis de cobrament establerts al contracte, i es reconeixen com a ingressos inicament en els
exercicis corresponents (principi de meritament).

4.15. Classificacioé corrent / no corrent

Es consideren actius corrents aquells que estan vinculats al cicle normal d’explotacio, que, amb caracter general, es considera d’un any; tam-
bé aquells altres actius el venciment, alienacid o realitzacié dels quals s’espera que es produeixi en el curt termini des de la data de tancament
de I'exercici, els actius financers mantinguts per negociar, amb I'excepcid dels derivats financers el termini de liquidacio dels quals sigui supe-
rior a I'any i I'efectiu i altres actius liquids equivalents. Els actius que no compleixin aquests requisits es classifiquen com a no corrents.

De la mateixa manera, son passius corrents els vinculats al cicle normal d’explotacio, els passius financers mantinguts per negociar, amb I'ex-
cepcid dels derivats financers el termini de liquidacio dels quals sigui superior a I'any i en general totes les obligacions el venciment o extincid
dels quals es produira en el curt termini. En cas contrari, es classifiquen com a no corrents.

4.16. Transaccions amb vinculades
L’Entitat realitza totes les seves operacions amb vinculades a valors de mercat. Addicionalment, els preus de transferéncia es troben suportats

adequadament, per la qual cosa la Junta Directiva considera que no hi ha riscos significatius per aquest aspecte del qual puguin derivar-se
passius de consideracio en el futur.

w®)
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5. IMMOBILITZAT INTANGIBLE ESPORTIU

L'epigraf recull els drets d’adquisicid de jugadors, primes de fitxatge o renovacio a jugadors aixi com altres conceptes de similar naturalesa. El moviment
produit en aquest epigraf del balang en la temporada 2013/14 i en la temporada 2012/13 ha estat el segiient:

30 de juny de 2014: 30 de juny de 2013:
Milers d’euros Milers d’euros
Saldos a Entrades i SB‘:?;::;' Saldos Saldosa Entrades i ic:i;i::z Traspassos Saldosa

30/06/2013 | dotacions | oo o | 30/06/2014 30/06/2012 | dotacions | o o 30/06/2013
Cost: Cost:
Futbol 364.805 72.434 (127.849) 309390 Futbol 271430 98.155 (14.820) 10.040 364.805
Basquet 8.347 3445 (1.440) 10.352 Basquet 5943 2.104 - 300 8347
Handbol 2.858 30 (708) 2.180 Handbol 2973 390 (605) 100 2.858
Hoquei 1460 30 (951) 539 Hoquei 1348 112 - - 1460
Bestretes 290 7900 (3.200) 4990 Bestretes 10.440 290 - (10.440) 290
Total cost 371.760 83.839 (134.148) 327.451 Total cost 292.134 101.051 (15.425) - 377.760
Amortitzacié acumulada: Amortitzacio acumulada:
Futbol (177.048) (62.453) 98.255 (141.246) Futbol (133.795) (57.838) 14.585 - (177.048)
Basquet (5.187) (2.539) 1.440 (6.286) Basquet (3.858) (1.329) (5.187)
Handbol (2123) (283) 471 (1935) Handbol (2.338) 617 532 - 2123)
Hoquei (1.254) (109) 951 (412) Hoquei (L156) (98) (1.254)
Total amortitzacié acumulada (185.612) (65.384) 101117 (149.879) Total amortitzacié acumulada (141.147) (59.582) 15.117 - (185.612)
Deteriorament: Deteriorament:
Futhol (12.811) (2.847) 13.271 (2387) Futhol (7.495) (11.187) 5.871 - (12.811)
Total deteriorament (12.811) (2.847) 13.2711 (2.387) Total deteriorament (7.495) (11.187) 5.871 - (12.811)
Total net 179.337 15.608 (19.760) 175.185 Total net 143.492 30.282 5.563 - 179.337

Els drets d’adquisicié de jugadors i les primes a jugadors es consideraran com a despesa en les proximes temporades, sense considerar I'efecte de les
provisions per deteriorament, segons |'estimacio segiient:

Milers d’euros

30/06/14 30/06/13
Temporada:
2013/2014 - 69.536
2014/2015 62.546 50.037
2015/2016 49316 40.950
2016/2017 33.667 31.625
2017/2018 i segiients 32.043

177.572 192.148

Les altes més significatives de I'exercici corresponen a I'adquisicid dels drets federatius i les primes de fitxatge de jugadors, per import de 62.783 milers
d’euros, aixi com a I'adquisicid dels drets preferents sobre determinats jugadors per un import total de 7900 milers d’euros.

Addicionalment, les altres inclouen un import de 13.156 milers d’euros com a conseqiiéncia del pagament efectuat el 24 de febrer de 2014 (Vegeu Nota
12.3).

A 30 de juny de 2014 i 2013, existeixen compromisos de pagament de certs conceptes variables en funcio, basicament, del rendiment esportiu del Club.
Aquests compromisos ascendeixen a 17 i 9,5 milions d’euros, respectivament, per a les properes temporades.

Les sortides de I'exercici present corresponen principalment a la venda de jugadors que han generat un benefici de 39.077 milers d’euros registrats a
I'epigraf “Resultats per alienacions de I'immobilitzat” del compte de pérdues i guanys adjunt. Addicionalment, durant el present periode s’han rescindit
els contractes de diversos jugadors que han suposat una perdua per import de 1.311 milers d’euros, altres perdues per altres conceptes per import de
17 milers d’euros, i s’ha decidit no exercir el dret preferent de compra d’un jugador que ha cancel-lat anticipadament el seu contracte laboral amb el club
amb el qual el Futbol Club Barcelona havia pactat el dret preferencial de compra esmentat, generant una pérdua de 3.200 milers d’euros. Aquests im-
ports han estat registrats a I’epigraf esmentat anteriorment. Aixi mateix, I'epigraf “Resultat per alienacions de I'immobilitzat” del compte de pérdues i
guanys adjunt recull altres beneficis per import de 1.000 milers d’euros basicament generats en concepte dels cobraments rebuts per variables pel
rendiment esportiu pactat en diferents contractes de venda de drets federatius i pels traspassos a altres clubs de jugadors que van formar part del Club
en exercicis anteriors.

Amb posterioritat al tancament de I'exercici el Club ha formalitzat tres contractes per I'adquisicié dels drets federatius de tres jugadors per un import
total de 114,7 milions d’euros.

Amb posterioritat al tancament de I’exercici el Club ha formalitzat la venda dels drets federatius de quatre jugadors per import de 34,7 milions d’euros,
i ha generat un benefici aproximat de 15 milions d’euros, que ha estat registrat comptablement a I'exercici iniciat I'1 de juliol de 2014.




La Junta Directiva no té coneixement de situacions que requereixin el registre de deterioraments per import significatiu a 30 de juny de 2014 addicionals
als registrats en els comptes anuals adjunts.

La durada mitjana, aixi com la mitjana dels anys transcorreguts, dels contractes de la plantilla professional de futbol dels drets federatius que s’han
adquirit mitjangant contraprestacio economica, és:

30/06/2014 30/06/2013
Nombre de jugadors 1 12
Durada mitjana dels contractes 4 4
Anys de contracte transcorreguts (mitjana) 2 2

A 30 de juny de 2014 i 2013, existeixen elements totalment amortitzats per import de 2.236 i 23.311 milers d’euros, respectivament.

Els jugadors es contracten mitjangant contracte laboral acollit al Reial Decret 1006/1985, de 26 de juny, pel qual es regula la relacié laboral especial dels
esportistes professionals, en régim general.

6. IMMOBILITZAT INTANGIBLE NO ESPORTIU

El moviment produit en aquest epigraf del balang en la temporada 2013/14 i en la temporada 2012/13 ha estat el segiient:

30 de juny de 2014:
Milers d’euros
Saldos a Entrades i Sortides, haixes o Traspassos Saldos a
30/06/2013 Dotacions reduccions P 30/06/2014
Cost:
Aplicacions informatiques 10.451 1.609 (31) 299 12.328
Altre immobilitzat intangible 765 (765)
Immobilitzat en curs 190 611 (0] (299) 500
Total cost 11.406 2.220 (798) 12.828
Amortitzacié acumulada:
Aplicacions informatiques (7.476) (1.392) 6 (8.862)
Altre immobilitzat intangible (765) 765
Total amortitzacié acumulada (8.241) (1.392) m (8.862)
Total net 3.165 828 @7 3.966
30 de juny de 2013:
Milers d’euros
Saldos a Entrades i Sortides, haixes o Traspassos Saldos a
30/06/2012 Dotacions reduccions P 30/06/2013
Cost:
Aplicacions informatiques 9.346 860 245 10.451
Altre immobilitzat intangible 765 765
Immobilitzat en curs 493 190 (248) (245) 190
Total cost 10.604 1.050 (248) 11.406
Amortitzacié acumulada:
Aplicacions informatiques (5.818) (1.658) (7.476)
Altre immobilitzat intangible (765) (765)
Total amortitzacié acumulada (6.583) (1.658) (8.241)
Total net 4.021 (608) (248) 3.165

Les altes de I'exercici 2013/14 corresponen principalment al desenvolupament d’una nova plataforma de venda d’entrades.

A 30 de juny de 2014 i a 30 de juny de 2013, existeixen elements totalment amortitzats que continuen en Us per I'import de 5.081 milers d’euros i 4.864
milers d’euros, respectivament.
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7. IMMOBILITZAT MATERIAL

El moviment produit en aquest epigraf del balang en la temporada 2013/14 i en la temporada 2012/13 ha estat el segiient:

30 de juny de 2014:

Milers d’euros
Saldos a Entral'ies i Sortides, Paixes 0 Traspassos Saldos a
30/06/2013 dotacions reduccions 30/06/2014

Cost:

Estadis i pavellons 154.470 2.445 (741) 2912 159.086
Altres terrenys i construccions 42.654 270 (839) 42.085
Instal-lacions técniques i altre

immobilitzat material 31319 3.862 (68) 163 35.276
Immobilitzat en curs i acomptes 1936 9.173 (1.207) (3.075) 6.827
Total cost 230.379 15.750 (2.855) 243.274
Amortitzacio:

Estadis i pavellons (69.303) (6.345) 278 (75.370)
Altres terrenys i construccions (9.801) (862) 485 (10.178)
Instal-lacions tecniques i altre

immobilitzat material (20.359) (2.345) 68 (22.636)
Total amortitzacié acumulada (99.463) (9.552) 831 (108.184)
Total net 130916 6.198 (2.024) 135.090

30 de juny de 2013:
Milers d’euros
Saldos a Entra{ies i Sortides, I?aixes 0 Traspassos Saldos a
30/06/2012 dotacions reduccions 30/06/2013

Cost:

Estadis i pavellons 151.672 3475 (2.758) 2.081 154.470
Altres terrenys i construccions 40.491 3.034 (1.029) 158 42.654
Instal-lacions técniques i altre

immobilitzat material 29432 1.692 @27 222 31319
Immobilitzat en curs 1.676 2.725 (4) (2.461) 1936
Total cost 223.271 10.926 (3.818) 230.379
Amortitzacio:

Estadis i pavellons (64.352) (6.483) 1532 (69.303)
Altres terrenys i construccions (9.426) (774) 399 (9.801)
Instal-lacions técniques i altre

immobilitzat material (18.386) (1.999) 26 (20.359)
Total amortitzacié acumulada (92.164) (9.256) 1.957 (99.463)
Total net 131.107 1.670 (1.861) 130.916

Les altes més significatives de I'exercici 2013/14 de I'epigraf “Estadis i pavellons” corresponen, principalment, al nou sistema de calefaccié instal-lat a la
gespa de I’Estadi i a la gespa nova de les instal-lacions de Sant Joan Despi.

Les altes de I'exercici de I'epigraf “Immobilitzat en curs i acomptes” corresponen, principalment, als costos de remodelacié d’un dels accessos a I'Estadi
i dels vestuaris situats a les diverses instal-lacions propietat del Club, que a 30 de juny de 2014 ha traspassat a I'epigraf “Estadis i pavellons” a causa de
la finalitzacié de les obres, al pagament parcial d’'un nou terreny annex a les instal-lacions de qué el Club disposa a Sant Joan Despi i a les obres iniciades
i no finalitzades a 30 de juny de 2014 per la construccio d’un nou pavelld a les mateixes instal-lacions.

A 30 de juny de 2014, existeixen compromisos de pagament per I'adquisicié del nou terreny citat al paragraf anterior, per import de 6 milions d’euros.

Durant I'exercici 2013/14 el Club ha donat de baixa diversos actius, el valor net comptable dels quals ascendeix a 1.971 milers d’euros (la pérdua corres-
ponent s’ha enregistrat a I'epigraf “Resultat per alienacions d’immobilitzat” del compte de pérdues i guanys), i ha venut una maquina totalment amor-
titzada per un import de 5 milers d’euros, cosa que ha generat un benefici pel mateix import enregistrat al mateix epigraf.

Dins el projecte d’adaptacio dels recintes i instal-lacions esportives a les mesures de seguretat establertes en el Reglament de Prevencid de la Violéncia,
el Club, en temporades anteriors, va obtenir de la Lliga Nacional de Futbol Professional el lliurament a titol gratuit d’elements d’immobilitzat material
per import d’11.081 milers d’euros. Aquests elements, que s’inclouen en I'apartat “Estadis i pavellons”, es mostren comptablement pel valor que resulta
de les certificacions d’obres emeses per la Lliga amb contrapartida en el capitol de subvencions de capital (vegeu Nota 11.2).

El 5 d’abril de 2014 es va aprovar en referéndum |a Proposta del Nou Espai Barca, que suposa I'encarrec a la Junta Directiva d’executar el projecte del
Nou Camp Nou, el Nou Palau Blaugrana i el Nou Espai Barca. A la data de formulacié dels comptes anuals presents, no existeixen compromisos de pa-
gament significatius relatius a aquest projecte.




Durant I'exercici 1996/97, el Club es va acollir a I'actualitzacié de balancos regulada al Reial Decret-Llei 7/1996, de 7 de juny, i es va augmentar el valor
de cost de I'immobilitzat material en un import de 12.303 milers d’euros, calculat en base a la taula de coeficients d’actualitzacié publicats al Reial De-
cret 2607/1996, de 20 de desembre, i sense aplicar cap reduccié als coeficients ni al valor d’actualitzacid, per complir amb el coeficient de finangament
establert pels Decrets esmentats.

La politica del Club és formalitzar polisses d’assegurances per cobrir els possibles riscos als quals es troben subjectes els diversos elements del seu
immobilitzat material. La Junta Directiva estima que els riscos significatius estan adequadament coberts a 30 de juny de 2014.

A 30 de juny de 2014 i a 30 de juny de 2013 hi ha elements totalment amortitzats que continuen en Us per import de 37.549 i de 33.174 milers d’euros,

respectivament.

No existeixen compromisos de pagament d’inversions més enlla de I'anteriorment esmentat.

8. INVERSIONS IMMOBILIARIES

El moviment produit en aquest epigraf del balanc a la temporada 2013/14 i a la temporada 2012/13 ha estat el segiient:

30 de juny de 2014:

30 de juny de 2013:

Milers d’euros Milers d’euros
Saldos a Entrades i Saldos a Saldos a Entrades i Saldos a
30/06/2013 deterioraments 30/06/2014 30/06/2012 deterioraments 30/06/2013

Cost: Cost:

Terrenys Hospitalet (Can Rigalt) 975 975 Terrenys Hospitalet (Can Rigalt) 975 975
Terrenys Viladecans 18.744 18.744 Terrenys Viladecans 18.744 18.744
Altres terrenys 682 682 Altres terrenys 682 682
Total cost 20.401 20.401 Total cost 20.401 20.401
Deteriorament: Deteriorament:

Terrenys Viladecans (14.545) (14.545) Terrenys Viladecans (14.014) (531) (14.545)
Total deteriorament (14.545) (14.545) Total deteriorament (14.014) (531) (14.545)
Total net 5.856 5.856 Total net 6.387 (531) 5.856

Can Rigalt

El Club va adquirir a través de compravenda el 4 de juliol de 1997 quatre terrenys situats al terme municipal de I’'Hospitalet de Llobregat, amb una su-
perficie aproximada de 30.783, 23.676, 3.578 i 2.533 metres quadrats, respectivament. Les dues primeres finques estan adscrites a la “Modificacio del
PGM Sector de Can Rigalt Ambit Municipal al nord de I’Avinguda Collblanc al barri Pubilla Casas”.

En I'exercici finalitzat el 30 de juny de 2005 el Club va vendre una quota indivisa corresponent al 76% del terreny de 23.676 metres quadrats a Inmobi-
liaria Mar, S.A. (Grupo La Llave de Oro), que representava aproximadament el 30% del total de metres quadrats edificables de qué disposava el Club
entre les quatre finques. El contracte estableix que el Club haura d’assumir totes les despeses d’urbanitzacio derivades del procediment urbanistic. El
Club té registrada una provisié corresponent a I'estimacio de les despeses d’urbanitzacié esmentades per import de 7.385 milers d’euros (vegeu Nota
12.1). El preu total de venda definitiu i de caracter fix va ser de 35.352 milers d’euros. A 30 de juny de 2014 i de 2013 no existeix cap import pendent de

cobrament.

Addicionalment, el contracte de compravenda estableix:

a) La possibilitat que s’hagués de fer alguna regularitzacio que comportés la venda de metres addicionals per part del Futbol Club Barcelona valorats
a un preu similar al fixat en aquesta operacio, en funcié de I'edificabilitat definitiva establerta pel projecte de “Modificacié del PGM Sector de Can
Rigalt Ambit Municipal al nord de I'Avinguda Collblanc al barri Pubilla Casas” i,

b) dur a terme tots els actes que siguin necessaris per possibilitar la redaccié i la posterior aprovacio del projecte de reparcel-lacié.

El 13 de desembre de 2007 va ser aprovat definitivament el Pla de Millora Urbana (PEMU) per part de la Generalitat de Catalunya, i el 18 de juny de 2009
es va constituir la junta de compensacio que s’ha d’encarregar de gestionar el projecte. A data actual, es troba en fase d’elaboracid el projecte de

reparcel-lacié esmentat.

El contracte no va preveure una data limit per a I'obtencid de I'edificabilitat futura, motiu per el qual el 10 de desembre de 2012 el comprador va instar
un procediment arbitral sol-licitant que es fixés la data maxima. El procediment arbitral va finalitzar mitjancant laude de 30 de abril de 2013 que va fixar
el 30 de juliol de 2014 com a data maxima en la que les parts havien de donar compliment a totes les obligacions pendents.

0

Les inversions immobiliaries del Club corresponen a terrenys amb els quals s'espera obtenir rendes futures de qualsevol naturalesa o plusvalues a través C
de la seva venda, sense que el compte de pérdues i de I'exercici present reculli cap ingrés derivat d’aquests terrenys.
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El Club preveu que el 30 de juliol de 2014 no hauran pogut completar-se totes les actuacions necessaries per a la obtencié de I'edificabilitat esperada
(redaccio del projecte de reparcel-lacio, aprovacié del projecte de reparcel-lacié per I'Ajuntament de I’Hospitalet, execucié d’obres d’urbanitzacié i tras-
llat de la Central Técnica Eléctrica), ja que I’execucio final d’aquestes actuacions concretes no depén del Club sin6 de I'Ajuntament de I’'Hospitalet, les
entitats propietaries de la Central Eléctrica i la Junta de Compensacio del Sector Can Rigalt, entre d’altres.

No obstant aixo, el Club preveu que, per part dels organismes i les entitats corresponents, es portaran a terme les actuacions pendents que comportaran
I'obtencio de 'edificabilitat prévia en el contracte de compravenda, i considera que el termini fixat pel laude no te caracter essencial i, per tant, l'obten-
cié del reaprofitament amb posterioritat al 30 de juliol de 2014 no hauria d’afectar la validesa de la compravenda ni el seu compliment.

La Junta Directiva i els seus assessors legals consideren que una eventual segona demanda arbitral a interposar pel comprador en qué pretengués la
resolucid del contracte de compravenda per incompliment per part del Club de les obligacions que es concreten al laude, arribat el 30 de juliol de 2014,
no prosperaria, ja que les tniques obligacions establertes al contracte de compravenda que té el Club sén de dos tipus: en primer lloc, una de mitjans i
no de resultat que exigeixen que el Club porti a terme tots els actes que siguin necessaris per possibilitar la redaccid i la posterior aprovacio del projec-
te de reparcel-lacié i, en segon lloc, assumir els costos que per la finca es derivin de I'execucié del planejament fins a I'adjudicacid de les futures finques.
Addicionalment, la Junta Directiva i els seus assessors legals consideren que les obligacions a portar a terme pel Club que estableix el laude sén condi-
cions consistents en esdeveniments futurs el compliment dels quals no depén tnicament de la voluntat del Club.

Per les raons explicades anteriorment, i entre altres arguments juridics, la Junta Directiva i els seus assessors legals estimen que la probabilitat que es
resolgui el contracte és molt baixa, de tal manera que consideren que no es derivaran minusvalues ni perdues financeres o patrimonials significatives
per al Club com a conseqiiéncia de no haver-se finalitzat les actuacions previstes abans del 30 de juliol de 2014.

A 30 de juny de 2014 i de 2013, el cost del terreny romanent propietat del Futbol Club Barcelona ascendeix a 975 milers d’euros.

Viladecans

La temporada 2007/08 el Club va adquirir uns terrenys al terme municipal de Viladecans amb una superficie de 278.544 metres quadrats i per un import
de 18.467 milers d’euros.

A tancament de I'exercici 2013/14 el Club ha encarregat una actualitzacio de la taxacié dels terrenys al mateix expert independent, sense que s’hagi
posat de manifest la necessitat de registrar un deteriorament addicional o reversid.

9. ARRENDAMENTS

9.1 Arrendaments operatius en qué el Club actua com a arrendador

En la seva posicié d’arrendador, el concepte més significatiu pel qual el Club registra ingressos per arrendaments son el lloguer de les instal-
lacions on esta ubicada la Botiga i els lloguers puntuals de les diferents instal-lacions de qué disposa el Club per a la celebracié d’esdeveniments
organitzats per tercers, com concerts o altres. Els cobraments percebuts d’aquests esdeveniments varien segons la negociacio realitzada amb
els organitzadors de cadascun d’aquests actes.

9.2 Arrendaments operatius en queé el Club actua com a arrendatari

El Club lloga locals, instal-lacions i equipaments diversos amb I'objectiu de realitzar activitats relacionades amb la seva activitat normal. L'im-
port de les despeses per arrendaments operatius de I'exercici no és significatiu.

9.3 Arrendaments financers en qué el Club actua com a arrendatari
A 30 de juny de 2014 i de 2013 el Club té formalitzats dos contractes d’arrendament financer per import de 317 i 577 milers d’euros, respecti-

vament, el deute dels quals a 30 de juny de 2014 ascendeix a 24 milers d’euros registrats en el passiu no corrent (232 milers d’euros a 30 de
juny de 2013) i a 208 milers d’euros registrats en el passiu corrent (201 milers d’euros a 30 de juny de 2013).




10. ACTIUS FINANCERS

10.1. Inversions financeres a llarg termini

El saldo dels comptes de I'epigraf “Inversions financeres a llarg termini” a 30 de juny de 2014 i a 30 de juny de 2013 és el segiient:

Milers d’euros
Categories 30/ 06/20}4 30/06/20.13
Credits a tercers Alt‘res actius Total Credits a tercers Alt.res actius Total
financers financers
Credits a entitats esportives 16.592 16.592 90 90
Altres crédits 12372 12372
Fiances a llarg termini - 1323 1323 934 934
Total 16.592 1.323 17915 12.462 934 13.396

Creédits a entitats esportives:

L'epigraf “Crédits a entitats esportives a llarg termini” a 30 de juny de 2014 i de 2013 recull principalment els comptes a cobrar d’entitats
esportives per traspas o cessid de jugadors amb el detall segiient:

Milers d’euros
30/06/2014 30/06/2013
Chelsea Football Club (Francesc Fabregas) 16.500
Altres crédits amb clubs 2 90
Total 16.592 90

El detall per venciments de les partides que formen part dels epigrafs de “Crédits a entitats esportives a llarg termini” a 30 de juny de 2014 és el

seglient:
il 9,
Milers d’euros @9
2015/16 Total
Credits a entitats esportives a llarg termini 16.592 16.592
Total 16.592 16.592

Altres creédits:

L'epigraf a 30 de juny de 2013 incloia el compte a cobrar amb Mediaproduccidn, S.L, per import nominal de 13.000 milers d’euros, net de
I'efecte financer, com a conseqiiéncia del procediment concursal en qué es va trobar el deutor esmentat i amb motiu de I'adhesid per part del
Club a la Proposta Anticipada de Conveni del referit procediment concursal des de juliol de 2011, que estableix, entre d’altres, la inexisténcia
de quitacio dels crédits subjectes a procediment concursal i una caréncia en el cobrament de 35 mesos. El passiu no corrent del balang a 30
de juny de 2013 incloia una provisi¢ associada a aquest import que el Club va registrar durant I'exercici 2009/10 com a conseqiiencia del
procés concursal en qué es va trobar Mediaproduccion, S.L (veure Nota 12.1).

A 30 de juny de 2014 el Club ha traspassat ambdds imports als epigrafs “Deutors varis” i “Provisions a curt termini”, respectivament, consi-
derant que Mediaproduccion, S.L. efectuara el pagament esmentat en finalitzar el termini dels 35 mesos acordats.

10.2. Empreses del Grup, multigrup i associades

El detall de I'epigraf a 30 de juny de 2014 i 2013 és el segiient:

Milers d’euros
30/06/2014 30/06/2013
Instruments de patrimoni 10
Credits a empreses (Nota 18.2) 416
Total 426

L'epigraf “Crédits a empreses” inclou a 30 de juny de 2014 aportacions realitzades a la societat del grup FCBarcelona HK Limited per fer front,
principalment, a les despeses incorregudes en les noves oficines que la societat del Grup ha obert a Hong Kong, aixi com per fer front a des-
peses operatives per import de 1.539 milers d’euros. Amb la informacio disponible a la data de formulacio dels presents comptes anuals, i a
causa de les pérdues incorregudes per la filial esmentada, el Club ha decidit registrar un deteriorament d’aquests crédits per import de 1.123
milers d’euros, registrats a I’epigraf “Deteriorament i resultat per alienacié d’instruments financers” del compte de pérdues i guanys adjunt.




Area Economi

La informacié més significativa relacionada amb els instruments de patrimoni corresponents a empreses del Grup, multigrup i associades al

30 de juny de 2014 és la segiient:

% Participacio Milers d’euros
) Resultat Valor en Llibres
Di ndi Capital = Resta de Total - -
o o B irecta ndirecta *) Explotacio Net Patrimoni (*) | Patrimoni (*) Cost Deter|orameﬂt Deteriorament
Denominacid / Domicili / Activitat *) (*) de 'exercici Acumulat
FCBarcelona HK Limited (Hong Kong) 100% 10 (671) (671) (661) 10

(*) Xifres no auditades

10.3. Deutors comercials i altres comptes a cobrar

El detall de I'epigraf a 30 de juny de 2014 i a 30 de juny de 2013 és el segiient:

Milers d’euros
30/06/2014 30/06/2013
Entitats esportives, deutores 32.143 24.076
Deutors diversos 53.228 49.361
Personal esportiu i no esportiu 61 70
Altres credits amb les Administracions Publiques 211
Total 85.432 73.118

Entitats esportives deutores:

A 30 de juny de 2014 i a 30 de juny de 2013, en el capitol “Entitats esportives, deutores” es troben registrats comptes a cobrar d’entitats es-

portives pel traspas o la cessié de jugadors i altres segons el detall segiient:

Milers d’euros
30/06/2014 30/06/2013
Comptes per cobrar a la Lliga Nacional de Futbol Professional 755 m
Comptes per cobrar d’entitats esportives pel traspas o la cessio de jugadors i altres:
A.C. Milan, S.p.A. (Zlatan Ibrahimovic) 7600
U.C. Sampdoria, S.p.A. (Icardi) 149
Sevilla Club de Futhol, SAD (M. Caceres) 994
Sporting Clube de Portugal Futebol SAD (Jeffren) 1.485
As Roma (Bojan) 11.706
AFC Ajax (Isaac Cuenca) 350
FC Bayern Miinchen AG (Thiago Alcantara) 10.000
Chelsea Football Club (Francesc Fabregas) 16.102
Unione Sportiva Sassuolo Calcio (Antonio Sanabria) 2.500
Bologna Foothall Club 1909 S.p.A. (Marti Riverola) 567
Real Club Celta de Vigo, SAD (Andreu Fontas) 605
Real Club Celta de Vigo, SAD (Sergi Gémez) 150
Real Club Celta de Vigo, SAD (Rafael Alcantara) 157
Chelsea Football Club (Josimar Aldair) 450
Altres clubs 101 357
30.632 22.641
Altres federacions i associacions 756 658
Total 32.143 24.076
Deutors diversos:

A 30 de juny de 2014 i a 30 de juny de 2013, el detall del capitol “Deutors diversos” és el segiient:

Milers d’euros
30/06/2014 30/06/2013
Contractes d'exclusiva i patrocinadors 33.262 40.642
Comptes a cobrar per retransmissions televisives i programes esportius 14.894 201
Altres 5.072 6.708
Total 53.228 49.361

Les correccions valoratives per deteriorament registrades a 30 de juny de 2014 i a 30 de juny de 2013 a I'epigraf “Deutors diversos” del balang
adjunt sén de 5.404 i 4.756 milers d’euros, respectivament. Al compte de pérdues i guanys adjunt del present exercici s’han registrat despeses
netes per deteriorament per import de 648 milers d’euros (1.212 milers d’euros a I'exercici 2012/13).




10.4. Altres actius liquids equivalents

Aquest epigraf del balang a 30 de juny de 2014 correspon a diverses imposicions amb venciment entre juliol de 2014 i juny de 2015 i un tipus
d’interés que oscil-la entre el 0,75% i 1'1,15% nominal anual. El Club ha classificat aquestes inversions com a altres actius liquids equivalents
a causa que aquestes poden ser cancel-lades de forma anticipada sense penalitzacid.

10.5. Informacio sobre la naturalesa i el nivell de risc dels instruments financers
La gestid dels riscos financers del Club esta centralitzada en la Direccié Financera, la qual té establerts els mecanismes necessaris per con-
trolar I’exposicid a les variacions en els tipus d’interés i els tipus de canvi, aixi com als riscos de credit i liquiditat. A continuacio s’indiquen els
principals riscos financers que impacten al Club:

1. Risc de credit

Amb caracter general el Club manté la seva tresoreria i els actius liquids equivalents en entitats financeres d’elevat nivell creditici. EI Club
realitza una analisi individualitzada dels seus deutors que redueix el risc de credit.

2. Risc de liquiditat

Per tal d’assegurar la liquiditat i poder atendre tots els compromisos de pagament que es deriven de la seva activitat, el Club disposa de la
tresoreria i altres actius liquids equivalents que mostra el seu balang, aixi com també de les linies crediticies i de financament que es detallen
a la Nota 13 i I'aplacament obtingut de les entitats financeres (veure Nota 2.5).

3. Risc de mercat (inclou tipus d’interés i tipus de canvi)
Tant la tresoreria com el deute financer del Club estan exposats al risc de tipus d’interes, el qual podria tenir un efecte advers en els resultats
financers i en els fluxos de caixa. La Junta Directiva del Club estima que el risc no tindria un impacte significatiu als presents comptes anuals.

El Club no ha realitzat transaccions significatives en moneda estrangera durant I’exercici, per la qual cosa no hi ha un risc rellevant relacionat
amb els tipus de canvi.

11. PATRIMONI NET (195)

A 30 de juny de 2014 el fons social del Club és positiu per import d’11.730 milers d’euros (20.758 milers d’euros negatius a 30 de juny de 2013).
11.1. Patrimoni net a efectes de la Llei de ’Esport

La Llei de I'Esport, de 15 d’octubre de 1990, estableix que els clubs que participin en competicions esportives de caracter professional adop-
taran la forma de Societat Anonima Esportiva. Com a excepcio a aquesta norma, s'estableix que els clubs que participin en competicions ofi-
cials de caracter professional en la modalitat de futbol i que segons les auditories realitzades per I'LFP haguessin obtingut des de I'exercici
1985/86 un saldo patrimonial net positiu poden mantenir I'actual estructura juridica, condicié que es compleix en el cas del Futbol Club Bar-
celona. En aquest cas, la Llei esmentada preveu que s’haura de presentar per la Junta Directiva un aval del 15% del pressupost de despeses
del Club.

En aplicacio de la normativa establerta en el Reial Decret 1251/1999 de 16 de juliol, la Junta Directiva actual del Club esta obligada a la presentacio
de I'esmentat aval amb efectes a partir de Il de juliol de 2014, data d’inici de I'exercici econdmic 2014/2015, per import equivalent al 15% del
pressupost de despeses per a la present temporada menys els resultats econdmics positius acumulats durant la seva gestid.

11.2. Subvencions

La informacid sobre les subvencions rebudes pel Club, les quals formen part del Patrimoni Net, aixi com els resultats imputables al compte de
pérdues i guanys procedents d’aquestes, son els seglients:

30 de juny de 2014:

Milers d’euros
Organisme Ambit as d'i i
§ 30/06/2013 ms":isf:r::"'mt Traspas a Resultats E(f;‘::; :::C;;' 30/06/2014
Generalitat de Catalunya Plblic 133 - 6) 2 129
Lliga Nacional de Futbol Professional (Nota 7) Privat 2.182 - (104) 26 2.104
La Caixa Privat 7 - (96) 24
Obres d'art Privat 449 149 - - 598
Total 2.836 149 (206) 52 2.831




Area Economi

30 de juny de 2013:

Milers d’euros
Organisme Ambit . Efecte Fiscal
30/06/2012 Traspas a Resultats (Nota 14.3) 30/06/2013
Generalitat de Catalunya Pblic 137 (6) 2 133
Lliga Nacional de Futbol Professional (Nota 7) Privat 2.259 (103) 26 2.182
La Caixa Privat 83 (14) 3 72
Obres d'art Privat 449 - - 449
Total 2928 (123) 31 2.836

A 30 de juny de 2014 i a 30 de juny de 2013 el Club havia complert tots els requisits necessaris per a la percepcio i el gaudi de les subvencions
detallades anteriorment.

12. PROVISIONS | CONTINGENCIES

12.1, Provisions a llarg termini

El detall de les provisions a llarg termini del balang a 30 de juny de 2014, aixi com els principals moviments registrats durant I'exercici, son els

seglients:
Milers d’euros
Provisions a Llarg Termini
30/06/2013 Dotacions Aplicacions Traspassos 30/06/2014
Provisié per a impostos (Nota 14.7) 3.836 739 (1.440) ) 3135
Provisi per altres responsabilitats 12.350 10.683 (660) (3.250) 19.123
Total a llarg termini 16.186 11.422 (2.100) (3.250) 22.258

Provisio per a altres responsabilitats:
El saldo d’aquest epigraf del balang a 30 de juny de 2014 inclou, basicament, els conceptes segiients:

- L'estimacid del cost d’urbanitzacio exterior i altres costos dels terrenys de Can Rigalt venuts la temporada 2004/05, els quals son a carrec
del Club, que s’ha estimat en un import de 7.385 milers d’euros (vegeu Nota 8).

- Al tancament de I'exercici 2009/10 es va dotar una provisié per import de 3.250 milers d’euros corresponent al 25% del compte a cobrar
amb Mediaproduccidn, S.L. associat amb el complement per import de 13 milions d’euros acordat en I'exercici anterior (vegeu Nota 15.h).
L'import provisionat correspon a I'estimacio realitzada per la Junta Directiva del Club, en funcié de la informacid disponible en la formulacio
dels presents comptes anuals, de la quantitat que el Futbol Club Barcelona podria deixar d’ingressar com a conseqiiencia del procés con-
cursal en que es va trobar Mediaproduccidn, S.L., import que el Club ha traspassat a I’epigraf “Provisions a curt termini”, considerant que
Mediaproduccion, S.L. efectuara el degut pagament en finalitzar el termini establert contractualment (Vegeu Nota 10.1).

- Durant 'exercici finalitzat el 30 de juny de 2014 la Junta Directiva, d’'acord amb els assessors legals del Futbol Club Barcelona, ha considerat
necessari registrar 10.683 milers d’euros com a millor estimacié de les perdues patrimonials que es puguin produir com a conseqiiéncia de
les resolucions dels processos judicials actualment en curs. Aquest import ha estat enregistrat a I'epigraf “Despeses excepcionals” del
compte de pérdues i guanys de I'exercici anual acabat el 30 de juny de 2014 (Vegeu Nota 12.3).

12.2. Provisions a curt termini

El detall de les provisions a curt termini del balang a 30 de juny de 2014, aixi com els principals moviments registrats durant I'exercici, son els

seglients:
Milers d’euros
Provisions a Curt Termini 30/06/2013 Dotacions Aplicacions Reversions g;stg?;:; 30/06/2014
Provisi6 potencials pagaments relacionats amb el personal esportiu 6.165 - (1.725) (4.440)
Provisié per a altres responsabilitats - 4,010 - - 3.250 7260
Total a llarg termini 6.165 4.010 (1.725) (4.440) 3.250 7.260




Provisio per a altres responsabilitats:

El saldo d’aquest epigraf del balang a 30 de juny de 2014 inclou, principalment, la sancié interposada al Club per part de la Comissié Nacional
de la Competéncia amb data 28 de novembre de 2013, per import de 3.600 milers d’euros, considerant un incompliment dels dispositius
primer i sete de la Resolucid del Consell de la Comissio Nacional de la Competéncia de 14 d’abril de 2010. L'esmentat import ha estat registrat
a I’epigraf “Despeses excepcionals” del compte de pérdues i guanys de I'exercici anual acabat el 30 de juny de 2014. El Club va presentar un
recurs contencios-administratiu contra la Resolucié de la Comissié Nacional de la Competéncia de 28 de novembre de 2013 en qué se sol-
licitava la suspensio cautelar del pagament de la sancio, que ha estat concedida a canvi de la presentacio d’'un aval. A la data dels presents
comptes anuals, el recurs esta pendent de sentencia.

12.3. Contingéncies

El 28 d’octubre de 2010 I'anterior president del Club i tretze membres de la seva Junta Directiva van presentar una demanda d’impugnacio
d’acords socials contra el Futbol Club Barcelona en queé sol-liciten que es declarin nuls els acords adoptats per I’Assemblea de socis compro-
missaris celebrada el 16 d’octubre de 2010 (en concret, I'aprovacio de la liquidacié de I'exercici econdomic 2009/10 i I'exercici de I'accié de
responsabilitat contra la Junta Directiva anterior). Tanmateix, els demandants van plantejar com a mesura cautelar la suspensié de I'execucio
dels acords adoptats, sol-licitud que no va ser admesa pel Jutge en considerar que no hi concorren, en aquest cas, ni I'aparenca de bon dret
ni el perill de la mora processal.

Amb data 24 de novembre de 2010, els Srs. José Antonio Colomer, Alfonso Castro i Jorge Torrent van interposar demanda en el mateix sentit,
que, a peticié del Futbol Club Barcelona, va ser acumulada a la primera. Amb data 12 de desembre de 2011 el jutjat va dictar senténcia deses-
timant integrament les demandes esmentades i imposant les costes als demandants. Presentant recurs d’apel-lacié pels membres de la Junta
Directiva anterior, 'Audiéncia Provincial ha dictat senténcia desestimatoria del recurs esmentat amb data 22 de febrer de 2013, confirmant la
senténcia anterior. La senténcia de I'Audiéncia Provincial de Barcelona no ha estat objecte de recurs de cassacid ni de recurs extraordinari
per infraccié processal, motiu pel qual ha esdevingut ferma.

El 5 de desembre de 2013 es va formular querella en nom i representacid de Jordi Cases Guarc per un suposat delicte d’apropiacié indeguda en
la seva modalitat de distraccié contra Alexandre Rosell Feliu, que va ser admesa a tramit el 22 de gener de 2014 per el Jutjat Central d’Instruccié
ndmero 5 de I'Audiencia Nacional de Madrid, mitjangant escrit de Diligencies Previes 122/2013-PA. En el context del procediment anterior amb
data 22 de gener de 2014 el Jutjat Central d’Instruccié nimero 5 de I'Audiéncia Nacional de Madrid va obrir Diligéncies Previes al Futbol Club
Barcelona per un presumpte delicte contra la Hisenda Publica per retencions no practicades de I'lmpost de la Renda de No Residents de I'exerci-
ci 2013, en relacié amb els diferents pagaments relacionats amb el fitxatge del jugador Neymar da Silva Santos Jr. @b

Amb data 20 de febrer de 2014 I'esmentat Jutjat va dictar Auto imputant el Futbol Club Barcelona per la seva presumpta participacio en uns
fets que podrien ser constitutius d’un delicte contra la Hisenda Publica. Entre les diligéncies es va requerir la designacié d’un funcionari del
Cos Auxiliar de I'AEAT perqué, en funcions d’auxili judicial, informés sobre la incidéncia fiscal de les transaccions econdomiques que derivin dels
diversos contractes signats pel Club arran del fitxatge del jugador esmentat, la data de meritament dels impostos, el subjecte tributari, el
calcul de la presumpta quota defraudada i, en el seu cas, la proposta de regularitzacio fiscal.

Derivat de les divergéncies que pogués haver-hi amb la Hisenda Publica per retencions no practicades de I'lmpost de la Renda de No Resi-
dents de I'exercici 2013, i amb I'objectiu de donar cobertura a les eventuals interpretacions que es puguin fer a tots els contractes firmats amb
motiu del fitxatge del jugador esmentat, el Futbol Club Barcelona, de forma cautelar, amb data 24 de febrer de 2014 va dur a terme el paga-
ment per autoliquidaciéo complementaria de la quantitat de 13.551 milers d’euros considerant la quantitat esmentada com a més cost d’adqui-
sicio del jugador (vegeu Nota 5).

Amb data 2 de juny de 2014, seguint les diligencies ordenades pel Jutjat Central d’Instruccié nimero 5 de I'Audiéncia Nacional de Madrid,
I’AEAT ha emeés un informe amb la seva conclusio sobre les implicacions fiscals de les diverses transaccions economiques derivades de la
contractacié de Neymar da Silva Santos Jr i amb una proposta de regularitzacid. La conclusié de 'AEAT és que, com a minim, no es van realit-
zar retencions per import de 11.786 milers d’euros. No obstant aix0, davant la falta d’informacié de certs pagaments que presumptament
s’havien de realitzar segons els contractes esmentats i del detall exacte dels conceptes inclosos en l'autoliquidacio complementaria feta pel
Club, recomana requerir la informacié esmentada de forma addicional als efectes de poder concloure respecte d’aixo. La Junta Directiva del
Club i els seus assessors fiscals consideren que les obligacions tributaries per aquest cas han quedat cobertes per I'autoliquidacié comple-
mentaria presentada de forma cautelar el 24 de febrer de 2014.

Addicionalment, la Junta Directiva del Club i els seus assessors legals estimen que de I'actual procediment penal per presumpte delicte fiscal
se’n podria derivar una sancié economica. Fruit d’aquest eventual risc s’ha registrat una provisié amb carrec al compte de pérdues i guanys
de I'exercici finalitzat el 30 de juny de 2014 amb abonament a I'epigraf “Provisions a llarg termini - Provisions per a altres responsabilitats”
del balang de situaci6 a 30 de juny de 2014 (vegeu Nota 12.1).

Amb data 2 d’octubre de 2013, la Societat MCM Publicidad, S.L. va interposar una demanda contra el Club, exercitant accio civil de resolucid
de contracte i reclamacio de 99 milions d’euros en concepte de danys i perjudicis. Amb data 8 de gener de 2014, el Club va sol-licitar la de-
sestimacio de la demanda. Amb data 3 de juliol de 2014 s’ha celebrat audiéncia prévia havent-se fixat com a data del judici els dies 2,3, 4 i 6
de marc¢ de 2015. La Junta Directiva del Club i els seus assessors legals consideren que el risc d’estimacié de la demanda és remot.




Amb data 28 de novembre de 2013, la Comissid Disciplinaria de la FIFA va imposar determinades sancions al Club per una presumpta vulne-
racio de determinats preceptes del Reglament FIFA sobre I'Estatut i Transferéncies de Jugadors. Les sancions consistien en:

- Prohibicid d’inscriure jugadors, tant en I’'ambit nacional com en 'internacional, durant dos periodes de transferencia segilients a la notifica-
Cio de la FIFA.

- Multa de 450.000 CHF.
- Reprensio al Club.

La decisio esmentada es troba suspesa des del 23 d’abril de 2014 arran d’una sol-licitud de mesures cautelars que el Club va incloure en el
recurs presentat davant de la Comissio d’Apel-lacid de la FIFA.

A la data actual I'esmentat recurs es troba pendent de senténcia. No obstant aixo, la Junta Directiva del Club considera que la senténcia rela-
cionada amb aquest assumpte no tindra repercussions més enlla de la multa esmentada, que es troba comptabilitzada a I'epigraf “Provisions
a curt termini - Provisions per a altres responsabilitats” del balang de situacié a 30 de juny de 2014. El 19 d’agost de 2014 esta prevista la
celebracio de 'audiéncia a la seu de la FIFA.

12.4. Actius contingents

Amb data 28 de juliol de 2011, el Club, seguint el mandat de I’Assembla de Socis Compromissaris celebrada el mes d’octubre de 2010, va pre-
sentar una demanda d’accié de responsabilitat contra determinats membres de I'anterior Junta Directiva, en reclamacio dels resultats nega-
tius que, d’acord amb els comptes anuals aprovats per I’Assemblea esmentada, resultaven del mandat del president anterior, des de la tem-
porada 2002/03 fins a la 2009/10, per un import de 47,6 milions d’euros. Aquesta demanda es basava en I'imperatiu legal que la Llei 10/90
(coneguda com a ‘Llei de I'Esport’) i el RD 1251/99 estableixen per als clubs esportius (és a dir, aquells clubs no reconvertits en S.A.D.) que la
Junta Directiva plantegi a I'assemblea de socis, com a 0rgan sobira, la reclamacid a la Junta sortint dels resultats negatius que afecten el Club
fruit de la seva gestid. Amb data 20 d’abril de 2012, el Jutjat va dictar resolucié acordant la suspensié del procediment fins que finalitzés el
procés d’impugnacio d’acords socials esmentat en el capitol 12.3, la qual cosa va succeir quan va esdevenir ferma la sentencia dictada de 22
de febrer de 2013 per I'Audiencia Provincial de Barcelona. Per aquesta rag, el 10 de juny de 2013 passat el Club va sol-licitar I'aixecament de
la suspensid del procediment atés que ja es va dictar ferma la senténcia esmentada amb data 22 de febrer de 2013. El passat mes de gener
de 2014 es va celebrar audiéncia prévia, i esta previst que el judici es dugui a terme el proxim mes de setembre.

198
13. PASSIUS FINANCERS
% El detall dels passius financers a 30 de juny de 2014 i a 30 de juny de 2013 és el segiient:
< Milers d’euros
30/06/2014 30/06/2013
Deutes Deutes Deutes Deutes
Categories amb entitats amb personal Altres Total amb entitats amb personal Altres Total
de crédit esportiu de crédit esportiu
Instruments financers a llarg termini:
Débits i partides a pagar:
Deutes a llarg termini 20.679 8.034 9.260 37973 51.742 2.708 8.774 63.224
Llarg termini 20.679 8.034 9.260 37973 51.742 2.708 8.774 63.224
Instruments financers a curt termini:
Débits i partides a pagar:
Deutes a curt termini 51.827 - 9 51.836 52.406 - 5 52411
Creditors comercials i altres comptes a pagar - 51495 157.377 208.872 - 48.366 186.783 235.149
Derivats - - 110 110 - - 239 239
Curt termini 51.827 51.495 157.496 260.818 52.406 48.366 187.027 287.799
Total instruments financers 72.506 59.529 166.756 298.791 104.148 51.074 195.801 351.023




13.1. Deutes a llarg termini

El detall per venciments de les partides que formen part dels epigrafs de “Deutes a llarg termini” és el segiient:

30 de juny de 2014:

Milers d’euros
Llarg Termini
2015/16 2016/17 2017/18 2018/19 i segiients Total
Deutes amb entitats de crédit:
Contracte financament sindicat 20.655 20.655
Creditors per arrendament financer 24 24
Altres préstecs
Deutes amb entitats esportives 7141 7141
Altres passius financers:
Indemnitzacions per finalitzacid de contracte 2.823 279 4909 23 8.034
Altres 99 99 99 1.822 2.119
Total 30.742 378 5.008 1.845 37973
30 de juny de 2013:
Milers d’euros
Llarg Termini
2014/15 2015/16 2016/17 2017/18 i segiients Total
Deutes amb entitats de crédit:
Contracte financament sindicat 30.808 20.656 51464
Creditors per arrendament financer 208 24 232
Altres préstecs 46 46
Deutes amb entitats esportives 8.184 8.184
Altres passius financers:
Indemnitzacions per finalitzacid de contracte 377 2.231 100 2.708
Altres 99 99 99 293 590
Total 37.722 23.010 199 293 63.224

Contracte de financament sindicat:

El 14 de juliol de 2010 la Junta Directiva va formalitzar una novacié modificativa del préstec sindicat formalitzat en exercicis anteriors, per un
import maxim de 155 milions d’euros i amb venciment a 30 de juliol de 2015. El crédit sindicat es divideix en quatre trams:

- Tram A: amb un limit de 82,5 milions d’euros. Aquest tram s'amortitzara des del mes de desembre de 2010 fins al mes de juliol de 2015 en
un total de 10 pagaments. Aquest tram del préstec sindicat es troba totalment disposat a 30 de juny de 2014.

- Tram B: linia de fiances per garantir avals per fer front a I'adquisicié de jugadors subscrits en el contracte anterior. No existeixen avals ga-
rantits dins del préstec sindicat a 30 de juny de 2014 i 2013. Durant I'exercici acabat el 30 de juny de 2013, i amb el compliment de les
clausules establertes en el contracte, el Club va disposar de la citada linia d’avals per fer front al pagament de 2.479 milers d’euros derivats
d’una senténcia judicial.

- Tram C: linia de crédit en contragarantia dels avals del Tram B destinats a financar aquestes obligacions de reemborsament. S'amortitza a
partir del mes de juliol de 2013 fins al mes de juliol de 2015 en un total de cinc pagaments. Durant I’exercici acabat el 30 de juny de 2013,
com s’indica en el paragraf anterior, es va disposar de 2.479 milers d’euros. Limport disposat a 30 de juny de 2014 i 2013 d’aquest tram és
de 13.836 milers d’euros.

- Tram D: préstec ‘revolving’ amb un limit de 58,6 milions d’euros que ha comencat a amortitzar-se al mes de juliol de 2013 fins al mes de
juliol de 2015 en un total de cinc pagaments. Aquest tram del préstec sindicat es troba totalment disposat a 30 de juny de 2014 i 2013.

Durant I'exercici en curs, el Club ha pagat quotes corresponents a 31.000 milers d’euros (31.000 milers d’euros durant I'exercici 2012/13) tal
com s’estableix en el calendari de pagament.

El Club esta obligat al compliment de determinats parametres financers derivats dels seus comptes anuals, tal com estableixen les definicions
establertes en el contracte de finangament sindicat. A 30 de juny de 2014 i 2013, sobre la base de la informacié disponible i a la interpretacid
de les definicions establertes en el contracte, els calculs preparats pel Club reflectien que es complien tots els parametres financers anterio-
rment esmentats.

Fora del contracte de financament existeixen avals a 30 de juny de 2014 i a 30 de juny de 2013 per import de 5.894 i 2.115 milers d’euros,
respectivament. En qualsevol cas, la Junta Directiva estima que els passius no previstos a 30 de juny de 2014, que, en el seu cas, poguessin
ser originats per aquests avals, no serien significatius.
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D’acord amb les definicions incloses en el Reglament de Control economic dels clubs, el deute financer net a 30 de juny de 2014 i a 30 de juny

de 2013 és el segiient:

30 de juny de 2014:

Milers d’euros
Curt termini Llarg termini

Deutes amb entitats esportives per traspassos i cessions (Nota 13.3) (37.554) (7.141)
Credits amb entitats esportives per traspassos i cessions (Nota 10.3 y 10.1) 30.632 16.592
Deutes amb entitats de crédit (Nota 13.1) (51.827) (20.679)
Altres deutes financers (119) (494)
Proveidors d'immobilitzat i altres (1.837)
Tresoreria 4144

Actius liquids i equivalents 44,500

Total (10.224) (13.559)
Deute net a efectes de la LNFP (23.783)

30 de juny de 2013:

Milers d’euros
Curt termini Llarg termini

Deutes amb entitats esportives per traspassos i cessions (Nota 13.3) (37432) (8.184)
Credits amb entitats esportives per traspassos i cessions (Nota 10.3) 22.641 90
Deutes amb entitats de crédit (Nota 13.1) (52.406) (51.742
Altres deutes financers (244) (590)
Proveidors d'immobilitzat i altres (31.303)
Tresoreria 924 -
Actius liquids i equivalents 70.000

Total 3.483 (91.729)
Deute net a efectes de la LNFP (88.246)

13.2. Deutes a curt termini

El detall dels comptes de I'epigraf “Deutes a curt termini” a 30 de juny de 2014 i a 30 de juny de 2013 és el segiient:

Milers d’euros
30/06/2014 30/06/2013

Deutes amb entitats de crédit 51.619 52.205
Derivats 110 239
Creditors per arrendament financer 208 201
Altres passius financers:

Diposits rebuts a curt termini 9 5
Total 51.946 52.650

Deutes amb entitats de crédit:

El detall de I'epigraf de “Deutes amb entitats de crédit” a 30 de juny de 2014 i a 30 de juny de 2013 és el segiient:

Milers d’euros
30/06/2014 30/06/2013
Valor nominal Cost Amortitzat Valor nominal Cost amortitzat
Contracte financament sindicat (Nota 13.1) 31.000 30.809 31.000 30.593
Altres préstecs 47 47 3518 3462
Polisses de credit 19958 19958 16.987 16.987
Interessos pendents de pagament 805 805 1163 1163
Total 51.810 51.619 52.668 52.205

Amb data 28 de juliol de 2014 s’ha obtingut un aplacament en el pagament del deute classificat en el curt termini i llarg termini (veure Nota

2.5) per import de 31.000 i 20.667 milers d’euros, respectivament.




Polisses de credit:

El Club té concedides polisses de crédit registrades en el balang a 30 de juny de 2014 i a 30 de juny de 2013 amb els limits segiients:

Milers d’euros
- Import no
Limit Disposat
30 de juny de 2014 40.000 20.042
30 de juny de 2013 40.000 23.013

Les polisses de crédit tenen venciment el juny de 2015 i estan referenciades a I’'Euribor més un diferencial de mercat.

En virtut d’'una de les polisses subscrites i en garantia de les obligacions del Club derivades del contracte de crédit, els Drets de Credit que es
deriven del contracte de patrocini subscrit entre el Club i Nike European Operations Netherlands B.V. queden pignorats.

Interessos pendents de pagament:

Limport registrat a tancament del present exercici correspon, basicament, als interessos meritats per import de 805 milers d’euros (1.163 milers
d’euros a 'exercici anterior) del financament sindicat del Club, els quals es trobaven pendents de pagament a tancament del present exercici.

Derivats:

El Club ha contractat diversos derivats de tipus d’interés per cobrir parcialment els riscos derivats de I'efecte que les fluctuacions en I’'Euribor
pogués tenir en les despeses financeres associades amb el crédit sindicat.

Els derivats sobre tipus d’interés contractats pel Club i vigents a 30 de juny de 2014 i a 30 de juny de 2013, que no s’han considerat com a
cobertures comptables, corresponen a nou contractes de ‘swap’ de tipus d’interés de tipologia variable a fix tots amb venciment el 29 de ju-
liol de 2015. L'import total contractat inicial va ascendir a 72.167 milers d’euros. L'import actual contractat és de 6.354 milers d’euros, i la
valoracid a 30 de juny de 2014 negativa, per import de 110 milers d’euros (239 milers d’euros negatius al 30 de juny de 2013).

13.3. Creditors comercials i altres comptes a pagar

El detall dels comptes inclosos a I'epigraf és el seglient:

Milers d’euros
30/06/2014 30/06/2013
Proveidors 54.650 78.243
Creditors diversos 5.110 9672
Creditors, empreses vinculades (Nota 18.2) 2.151 1.570
Deutes amb entitats esportives 37.704 37982
Personal esportiu 51.495 48366
Personal no esportiu 4231 3.142
Altres deutes amb les Administracions Pibliques (Nota 14.1) 53.531 56.174
Total 208.872 235.149
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Deutes amb entitats esportives:

El detall dels deutes amb entitats esportives, els quals s’han generat principalment per I'adquisicié de drets federatius de jugadors, és el segiient:

30 de juny de 2014:

Milers d’euros
Curt termini Llarg termini (Nota 13.1)
Cost nominal Cost amortitzat Cost nominal Cost amortitzat
Clubs de futhol:
As Roma (Bojan) 500 500
Udinese Calcio S.p.A. (Alexis Sdnchez) 2.500 2.500
The Arsenal FC PLC. (Cesc Fabregas i Alex Song) 9.793 9.780
Sevilla Club de Futbol, SAD (Ivan Rakitic) 10.800 10.574 7.200 7141
Borussia Dortmund (Ter Stegen) 12.000 12.000 - -
Dinamo Zagreb (Alen Halilovic) 2.200 2.200
Total clubs de futbol 37.793 37.554 7.200 714
Altres entitats esportives:
Altres 150 150
Total altres entitats esportives 150 150 - -
Total deutes amb entitats esportives 37943 37.704 7.200 7141

30 de juny de 2013:

Milers d’euros
Curt termini Llarg termini
Cost nominal Cost amortitzat C?I:z::ln;i":;‘ ! Cost amortitzat
Clubs de futbol:
As Roma (Bojan) 13.000 12.681
Valencia C.F., SAD (Jordi Alba) 2.000 1994
Udinese Calcio S.p.A. (Alexis Sanchez) 13.500 13.500 2,500 2.500
The Arsenal FC PLC. (Cesc Fabregas i Alex Song) 9.585 9.257 5.793 5.684
Total clubs de futbol 38.085 37432 8.293 8.184
Altres entitats esportives:
Altres 550 550
Total altres entitats esportives 550 550 - -
Total deutes amb entitats esportives 38.635 37982 9.293 8.184

Personal:

A principis del mes de juliol de 2014 s’ha procedit al pagament de les remuneracions pendents de pagament del personal esportiu, per import
de 43.785 milers d’euros.

El detall dels saldos a curt i llarg termini amb el personal esportiu és el segiient:

Milers d’euros
30/06/2014 30/06/2013
Saldos deutors Saldos creditors Saldos deutors Saldos creditors

Llarg termini

Jugadors del primer equip - 6.694 - 1.850
Jugadors d'altres seccions - 1.256 - 858
Resta de personal esportiu - 84

Total llarg termini - 8.034 - 2.708
Curt termini

Jugadors del primer equip 12 46.231 6 44104
Jugadors d'altres seccions 33 4961 34 3495
Resta de personal esportiu 16 303 - 767
Total curt termini 61 51.495 40 48.366
Total 61 59.529 40 51.074




13.4. Informacio sobre els ajornaments de pagament efectuats a proveidors. Disposicio addicional tercera. Deure d’informacio de la Llei
15/2010, de 5 de juliol

A continuacio es detalla la informacid requerida per la Disposicié addicional tercera de la Llei 15/2010, de 5 de juliol:

Milers d’euros
30/06/14 30/06/13
Import % Import %

Pagaments dintre del termini maxim legal 108.829 61% 105.141 70%
Resta de pagaments 68.819 39% 46.124 30%
Total pagaments de I'exercici 177.648 100% 151.265 100%
TMP pagaments fora del termini maxim legal (dies) - entre I'l de juliol i el 31 de desembre - - 127

TMP pagaments fora del termini maxim legal (dies) - entre I'l de gener i el 30 de juny - - 109

TMP pagaments fora del termini maxim legal (dies) - entre I'l de juliol i el 30 de juny 86

TMPE (dies) de pagaments entre I'1 de juliol i el 31 de desembre - - 52

TMPE (dies) de pagaments entre I'1 de gener i el 30 de juny - - 49

TMPE (dies) de pagaments entre I'L de juliol i el 30 de juny 26

Aplacament que a la data de tancament excedeixen el termini maxim legal 8.146 - 5.689

TMP (Termini Mig Ponderat); TMPE (Termini Mig Ponderat Excedit)

Les dades incloses en el quadre anterior sobre pagaments a proveidors fa referéncia a aquells que per la seva naturalesa son creditors co-
mercials per deutes amb subministradors de béns i serveis, de manera que inclou les dades relatives a la partida “Proveidors” del passiu
corrent del balang.

L'epigraf “Creditors Diversos” no inclou deutes amb subministradors de béns i serveis ni factures amb tercers, per la qual cosa no s’ha tingut
en compte per al calcul del saldo pendent de pagament amb ajornament superior al termini legal de pagament.

El termini mitja ponderat excedit (TMPE) de pagaments s’ha calculat com el quocient format en el numerador pel sumatori del productes de
cadascun dels pagaments a proveidors realitzats en I’exercici amb un ajornament superior al termini legal de pagament respectiu i al nombre
de dies d’ajornament excedit del termini respectiu, i en el denominador per I'import total de pagaments realitzats en I’exercici amb un ajor-
nament superior al termini legal de pagament.

El termini maxim legal de pagament aplicable a I’'Entitat segons la Llei 3/2004, de 29 de desembre, per la qual s’estableixen mesures de llui-
ta contra la morositat en les operacions comercials i conforme a les disposicions transitories establertes a la Llei 15/2010, de 5 de juliol, i a la
Llei 11/2013, de 27 de juliol, és de 85 dies entre la data d’entrada en vigor de la Llei fins al 31 de desembre de 2011; de 75 dies fins al 31 de
desembre de 2012; de 60 dies fins al 31 de juliol de 2013, i de 30 dies a partir de I'1 d’agost de 2013, excepte que existeixi un acord entre les
parts amb un termini maxim de 60 dies.

Els saldos amb Entitats Esportives i amb Proveidors d’Immobilitzat es liquiden segons els acords entre les parts, i poden superar el termini
de 75 dies.

14. ADMINISTRACIONS PUBLIQUES I SITUACIO FISCAL

14.1. Saldos corrents amb les Administracions Publiques

La composicio dels saldos corrents amb les Administracions Publiques a 30 de juny de 2014 i a 30 de juny de 2013 és la seglient:

Saldos deutors:
Milers d’euros
30/06/2014 30/06/2013
Hisenda Pblica deutora per I'lVA - 21
Total - 211
Saldos creditors:
Milers d’euros
30/06/2014 30/06/2013
Hisenda Publica creditora per I'IRPF corrent 47.278 53.101
Hisenda Publica creditora per IVA corrent 182
Organismes de la Seguretat Social creditors 800 803
Hisenda Publica creditora per Impost sobre Societats 2.796 2270
Hisenda Publica creditora per altres conceptes 2475
Total 53.531 56.174
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14.2. Conciliacié entre el resultat comptable i la base imposable fiscal

La conciliacié entre el resultat comptable i la base imposable de I'Impost sobre Societats és la segiient:

30 de juny de 2014:

Milers d’euros

Augments Disminucions Total
Resultat comptable abans d'impostos 54.812
Multes, sancions, donatius i liberalitats 10.191 10.191
Altres 1906 1906
Diferéncies temporals:
Amb origen a I'exercici present -
Provisid de riscos i despeses 7741 (8.923) (1.182)
Deteriorament d’immobilitzat intangible 2.388 (12.812) (10.424)
Indemnitzacions final de carrera 5402 (40) 5.362
Amortitzacid fiscalment no deduible 18.699 - 18.699
Compensacid de bases imposables negatives (19.844) (19.844)
Base imposable fiscal 46.327 (41.619) 59.520
30 de juny de 2013:
Milers d’euros
Augments Disminucions Total
Resultat comptable abans d'impostos 43.539
Diferéncies permanents:
Multes, sancions, donatius i liberalitats 3.122 3.122
Altres 507 507
Diferéncies temporals:
Amb origen a I'exercici present -
Provisid de riscos i despeses 7389 (4.009) 3.380
Deteriorament d’'immobilitzat intangible 9.662 (4.345) 5317
Indemnitzacions final de carrera 1212 (2.844) (1.632)
Compensacid de bases imposables negatives (13.558) (13.558)
Base imposable fiscal 21.892 (24.756) 40.675
14.3. Impostos reconeguts en el patrimoni net
El detall dels impostos reconeguts directament en el patrimoni és el segiient:
30 de juny de 2014:
Milers d’euros
Augments Disminucions Total
Per impost diferit:
Amb origen a I'exercici -
Subvencions (Nota 11.2) 52 52
Total impost reconegut directament en el patrimoni en I'exercici 52 52
30 de juny de 2013:
Milers d’euros
Augments Disminucions Total
Per impost diferit:
Amb origen a I'exercici -
Subvencions (Nota 11.2) 31 31
Total impost reconegut directament en el patrimoni en I'exercici 31 31




14.4. Conciliacio entre el resultat comptable i Ia despesa per impost sobre societats

La conciliacié entre el resultat comptable i la despesa per Impost sobre Societats és la segiient:

Milers d’euros
30/06/2014 30/06/2013

Resultat comptable abans d'impostos 54.812 43539
Diferéncies permanents 12.097 3.629
Total Base 66.909 47.168
Tipus impositiu 25% 25%
Quota (16.727) (11.792)
Deduccions 3483 741
Regularitzacio de deduccions activades (450)

Total despesa / (ingrés) per impost reconegut en el compte de pérdues i guanys 13.694 11.051

14.5. Desglossament de la despesa per impost sobre societats

El desglossament de la despesa per Impost sobre Societats és el segiient:

Milers d’euros
30/06/2014 30/06/2013
Impost corrent:
Per operacions continuades 16.359 4318
Impost diferit:
Per operacions continuades (3.115) 6.733
Per deduccions no recuperables 450
Total despesa per impost 13.694 11.051

14.6. Actius i passius per impost diferit registrats i no registrats

El detall dels saldos d’aquests comptes al tancament del exercici 2013/14 i de I'exercici 2012/13 és el segiient:

30 de juny de 2014:

Milers d’euros

Actius per impost diferit Passius per impost diferit
Exercici Descripcid Import Efecte impositiu Import Efecte impositiu
Crédits per pérdues a compensar 41999 10.500
09/10 Subvencions - - 2976 744
Diferéncies temporaries 39952 9988
81.951 20.488 2976 744

30 de juny de 2013:

Milers d’euros

Actius per impost diferit Passius per impost diferit
Exercici Descripcié Import Efecte impositiu Import Efecte impositiu
03/04109/10 Crédits per pérdues a compensar 61.843 15.460
03/04 a11/12 Deduccions pendents d'aplicar - 2381
Subvencions - - 3781 945
Diferéncies temporaries 27497 6.874
89.340 24.715 3.781 945

Els actius per impost diferit indicats anteriorment han estat registrats en el balan¢ per considerar la Junta Directiva del Club que, d’acord amb
la millor estimacio sobre els resultats futurs del Club, que inclou determinades actuacions de planificacio fiscal, és probable que aquests ac-

tius siguin recuperats.
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A 30 de juny de 2014 i 30 de juny de 2013, el venciment de les bases imposables negatives registrades i no registrades en el balang adjunt és

el segilient:

30 de juny de 2014:

o Milers d’euros .
Exercici — - — - Venciment
Pendent de compensar |  Crédit fiscal activat | Creédit fiscal no activat
2009/2010 62.573 10.500 5144 2028
2010/2011 4.667 1166 2029
Total 67.240 10.500 6.310
30 de juny de 2013:
. Milers d’euros X
Exercici . N . " Venciment
Pendent de compensar | Crédit fiscal activat Crédit fiscal no activat
2003/2004 29.288 7322 2022
2009/2010 43.810 8.138 2.815 2028
2010/2011 4.664 1166 2029
Total 71.762 15.460 3981

En la liquidacio provisional de I'exercici 2013/14 s’han compensat bases imposables negatives fins al limit del 25% de la base imposable prévia agre-
gada, és a dir, per import de 19.844 milers d’euros. El limit del 25% es va introduir pel Reial decret-Llei 12/2012, de 30 de marg, de mesures tributa-
ries i administratives dirigides a la reduccid del déficit public, i resulta d’aplicacio per als periodes impositius iniciats dins dels anys 2012 i 2013.

Addicionalment, fruit del tancament de les inspeccions d’exercicis anteriors, durant I'exercici anterior van ser donades de bhaixa bases impo-
sables negatives no activades d’exercicis anteriors per import de 35.327 milers d’euros (8.831 milers d’euros de quota) com a conseqiiéncia
de la finalitzacid de les actes dels exercicis 2005/2006, 2006/2007 i 2007/08. Una part d’aquestes actes es va firmar amb disconformitat.
Durant I'exercici 2013/2014 han estat rectificades les bases esmentades per 'Administracid Tributaria per import de 9.056 milers d’euros.

En conseqiiéncia, a 30 de juny de 2014 queden 67.240 milers d’euros de bases imposables negatives pendents de compensar que podran ser
compensades en el termini dels 18 anys immediats i successius al de la seva generacio segons el que es disposa en l'article 25 del Text Refds
de la Llei de I'impost de societats, aprovat pel Reial decret Legislatiu 4/2004, de 5 de marg, en la seva redaccié donada pel Reial decret-Llei
9/2011, de 19 d’agost, de mesures per a la millora de la qualitat i cohesio del sistema nacional de salut, de contribucid a la consolidacio fiscal,
i d’elevacio de I'import maxim dels avals de I’Estat per a 2011. En particular, de conformitat amb la Disposicid transitoria trenta-cinquena, el
termini de 18 anys per a la compensacid de bases imposables negatives establert en I'article 25 esmentat anteriorment sera també d’aplicacid
a les bases imposables negatives que estiguessin pendents de compensar a I'inici del primer periode impositiu que hagués comencat a partir
de I'1 de gener de 2012.

Per als periodes impositius iniciats a partir de I'exercici 2012, les despeses financeres netes seran deduibles amb un limit del 30 per cent
del benefici operatiu de I'exercici, calculat conforme al disposat a I'article 20 de la Llei 12/2012. Les despeses financeres netes que no hagin
estat objecte de deduccié podran deduir-se en un termini maxim de 18 anys, sempre que el total aplicat no excedeixi el mateix limit. En tot
cas, seran deduibles despeses financeres netes del periode impositiu per un import minim d’un milié d’euros.

Per als periodes impositius iniciats a partir dels exercicis 2013 i 2014, I'amortitzacié comptable de I'immobilitzat material, intangible i de les
inversions immobiliaries seran deduibles amb un limit del 70 per cent d’aquella que hagués estat fiscalment deduible de no aplicar-se el
percentatge esmentat, conforme al disposat a I'article 7 de la Llei 16/2012. L'amortitzacié comptable que no resulti fiscalment deduible en
virtut del disposat en aquesta Llei es deduira de forma lineal durant un termini de 10 anys o opcionalment durant la vida Util de I'element
patrimonial, a partir del primer periode impositiu que s’inicii dins de I'any 2015.

Aixi mateix, el venciment de les deduccions pendents d’aplicar a 30 de juny de 2014 i a 30 de juny de 2013 és el segiient:

30/06/2014 30/06/2013 .
Venciment
Deduccions Deduccions no Deduccions Deduccions no
Exercici activades activades activades activades
2010/2011 - - 1.187 - 2021
2011/2012 - - 1193 - 2022
2012/2013 - - - 120 2023
Total - - 2.380 120




14.7. Exercicis pendents de comprovacio i actuacions inspectores

Amb data 5 de juliol de 2010 el Club va rebre notificacio per part de I'Agéncia Tributaria de I'inici d’actuacions de comprovacid i inspeccio
relatives als impostos i periodes segiients:

a) Impost sobre Societats dels exercicis 2005/06, 2006/07 i 2007/08.

b) IVA, retencions sobre rendiments del treball i professionals, retencions sobre el capital mobiliari i retencions sobre la renda de no resi-
dents del periode comprés entre el juliol de 2006 i el desembre de 2008.

Durant I'exercici 2012/13 ’Administracid Publica va concloure les actuacions d’inspeccid. En aquest sentit, es va dictar senténcia contra el Club
per valor de 3.546 milers d’euros, dels quals van ser liquidats 3.323 milers d’euros a I'exercici 2012/13 i 223 milers d’euros a I’exercici 2013/14.
La senténcia no va suposar cap impacte en el compte de pérdues i guanys de I'exercici acabat el 30 de juny de 2013, ja que ja havia estat re-
gistrada una provisié per a aquests conceptes en exercicis anteriors.

Amb data 17 de desembre de 2013, el Club va rebre notificacio per part de 'Agéncia Tributaria de 'inici d’actuacions de comprovacio i inspec-
cio parcials relatives als impostos i periodes segiients:

a) Impost sobre Societats dels exercicis 2008/09, 2009/10, 2010/11 i 2011/12.

b) Impost sobre el Valor Afegit del periode comprés entre el desembre de 2009 i el juny de 2012.
Les actuacions inspectores tenen caracter parcial d’'acord amb el disposat a I'article 148 de la Llei General Tributaria i a I'article 178 del Re-
glament General de les Actuacions Tributaries, i es limiten a la comprovacio de les contingéncies i els ajustos procedents derivats d’actuacions
inspectores anteriors que van finalitzar amb la incoacid d’actes el 21 de setembre de 2012, aixi com a la comprovacid de les operacions rea-

litzades amb determinades empreses.

La Junta Directiva del Club, conjuntament amb els seus assessors fiscals, consideren que la provisio registrada a 30 de juny de 2014 és sufici-
ent per fer front als passius que es puguin derivar de les actuacions inspectores actuals (Vegeu Nota 12.1).

Segons estableix la legislacid vigent, els impostos no poden considerar-se definitivament liquidats fins que les declaracions presentades hagin
estat inspeccionades per les autoritats fiscals o hagi vencut el termini de prescripcié de quatre anys. Al tancament de I'exercici present, el
Club té oberts a inspeccio els impostos i periodes segiients: Q@

a) Impost sobre Societats dels exercicis 2008/09 a 2013/14.

b) Impost sobre el Valor Afegit del periode comprés entre el desembre de 2009 i el juny de 2014.

) Retencions sobre rendiments del treball i professionals, retencions sobre el capital mobiliari i retencions sobre la renda de no residents
del periode compreés entre el juliol de 2010 i el juny de 2014.

d) Impost sobre Activitats Economiques i Impost sobre els Béns Immobles del periode comprés entre el gener de 2011 i el juny de 2014.
La Junta Directiva del Club considera que s’han practicat adequadament les liquidacions dels impostos esmentats, aixi que, en el cas que

sorgissin discrepancies en la interpretacio normativa vigent per al tractament fiscal atorgat a les operacions, els eventuals passius resultants,
en cas de materialitzar-se, no afectarien de manera significativa els presents comptes anuals adjunts.
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15. PERIODIFICACIONS

El detall dels epigrafs de “Periodificacions a llarg termini” i “Periodificacions a curt termini” a 30 de juny de 2014 i a 30 de juny de 2013 és el segiient:

Milers d’euros
30/06/2014 30/06/2013
Actiu Passiu Actiu Passiu
Curt termini Curt termini Llarg termini Curt termini Curt termini Llarg termini

Contractes plurianuals - 98.749 - - 81.170 13.000
Abonaments i carnets de socis - 9.239 - . 9.695 .
Altres periodificacions 731 2.700 485 547 12.574

731 110.688 485 547 103.439 13.000

Contractes plurianuals:

El Club ha atorgat diferents contractes d’exclusivitat fins a la temporada 2017/2018 que s’estima que suposaran uns ingressos futurs per al Club d’apro-
ximadament 667.288 milers d’euros a 30 de juny de 2014 (748.346 milers d’euros a 30 de juny de 2013). Els ingressos meritats en I'exercici correspo-
nents a aquests contractes s’inclouen en el capitol de “Import net de la xifra de negoci” del compte de pérdues i guanys adjunt. Els imports cobrats i no
meritats es registren a dins de les partides del passiu del balang adjunt “Periodificacions” a llarg o curt termini depenent del termini estimat de meri-
tament.

El reconeixement com a ingrés d’aquests contractes s'efectuara les temporades vinents segons I'estimacio segiient:

Milers d’euros
30/06/2014 30/06/2013
2013/2014 - 277000
2014/2015 282967 249.091
2015/2016 149.055 107.278
2016/2017 110.202 59.550
2017/2018 i segiients 125.064 55.427
667.288 748.346

La comercialitzacio dels serveis dels quals és titular el Club ha continuat sent progressivament instrumentada, en linia amb anys anteriors, mitjancant
contractes especifics de durada plurianual. A continuacié es detallen els béns o drets subjectes a comercialitzacié més significatius i el periode per al
qual s’han formalitzat els contractes.

a) Patrocini de material esportiu

Contracte de 25 d’octubre de 2006 amb Nike Europe Operations Netherlands, BV, a través del qual el Club nomena Nike patrocinador técnic exclusiu i
subministrador dels productes orientats a la practica esportiva. Aixi mateix, el Club nomena Nike com a Ilicenciatari exclusiu i no exclusiu per vendre
productes de patrocini que incorporen drets de propietat. El contracte va entrar en vigor I'1 de juliol de 2008 i té una durada inicial de cinc anys, si bé
s’estableix una possible prorroga de cinc anys addicionals que va ser aprovada per 'Assemblea General de Socis de 29 d’agost de 2007. Amb data 1 de
gener de 2011 el Club i Nike van formalitzar una addenda a I'acord de patrocini per mitja de la qual es prorrogava la duracié del contracte fins al 30 de
juny de 2018. L'import minim garantit per temporada ascendeix a 30 milions d’euros. Considerant el meritament i el calendari de facturacio acordat en
aquest contracte, el Club ha registrat a I'epigraf “Periodificacions a curt termini” del passiu corrent del balang adjunt un import de 16.476 milers d’euros
a 30 de juny de 2014 (16.058 milers d’euros a 30 de juny de 2013).

b) Retransmissions televisives

Amb data 9 de juny de 2010, el Futbol Club Barcelona va signar un nou contracte per a les temporades 2010/11 a 2013/14 amb Mediaproduccion, S.L.,
que ja explotava les retransmissions televisives d’ambit nacional des de la temporada 2008/09, segons el que es trobava establert en el contracte an-
terior de 5 de maig de 2006. El nou contracte ha millorat les contraprestacions economiques de I'anterior i amplia una temporada el periode de relacio
contractual. També engloba altres serveis audiovisuals abans estructurats en contractes diferents, com son la publicitat estatica, els serveis técnics, la
comercialitzacié internacional de Barca TV, I'explotacio de partits mitjancant la web i la comunicacié publica de partits de Gol TV a través de Barca TV.

Considerant el meritament, el calendari de facturacié acordat en aquest contracte, el Club no ha registrat cap import a I'epigraf “Periodificacions a curt
termini” del passiu corrent del balang adjunt (45.500 d’euros a 30 de juny de 2013).

D’altra banda, en concepte de prima de contracte o prima de signatura, a fons perdut i no recuperable, Mediaproduccion, S.L. va fer efectiu al Club en
el moment de la signatura del contracte de 5 de maig de 2006 un import de 20 milions d’euros més el seu IVA corresponent que el Club va enregistrar
com a “Periodificacions a llarg termini” del passiu no corrent del balang adjunt i que ha anat traspassant al compte de perdues i guanys en funcié de la
duracid inicial del contracte. Per tant, I'ingrés registrat en el present exercici és de 3 milions d’euros (3 milions d’euros I’exercici anterior). A 30 de juny
de 2014, I'epigraf “Periodificacions a curt termini” del passiu corrent del balang adjunt no inclou cap import (3 milions d’euros a 30 de juny de 2013)
corresponent a I'esmentada prima de contracte pendent d’'imputar al compte de perdues i guanys.




Amb data 3 d’octubre de 2011, el Futbol Club Barcelona i Mediaproduccion, S.L. van formalitzar un contracte de cessio dels audiovisuals i radiofonics
corresponents a la temporada 2014/15, I'objecte del qual és, basicament, els mateixos serveis audiovisuals i radiofonics establerts en el contracte de
data 9 de juny de 2010. Tal com estableix el calendari de pagaments acordat en el contracte esmentat, durant I’exercici 2011/12 el Club va cobrar 13.000
milers d’euros, i durant I'exercici 2013/14 ha cobrat 41.275 milers d’euros. Ambdues xifres es troben registrades a I'epigraf “Periodificacions a curt ter-
mini” del passiu corrent del balang adjunt.

Amb data 9 de juny de 2010 el Club i Mediaproduccion, S.L. van acordar, per a la temporada 2009/10, una remuneracio en concepte de complement de
13.000 milers d’euros que van ser registrats a I'epigraf “Import Net de la Xifra de Negocis” del compte de pérdues i guanys de I'exercici 2009/10. El
compte a cobrar registrat a 30 de juny de 2014 i a 30 de juny de 2013, associat amb la remuneracid i pel mateix import que aquesta, es va deteriorar a
I’'exercici 2009/10 en 3.250 milers d’euros (Vegeu Nota 12.1), com a conseqiiencia de I'inici d’'un procediment concursal per part de Mediaproduccion,
S.L. Amb data 15 de juliol de 2011, i un cop resolts els diferents incidents concursals interposats, el Jutjat Mercantil nim. 7 de Barcelona, en el qual es
va tramitar aquest procediment concursal, va emetre Decret pel qual es declarava aprovada judicialment la Proposta Anticipada de Conveni presentada
per Mediapro, que va establir, entre d’altres, la inexisténcia de quita en els crédits subjectes al procediment concursal, aixi com una caréncia en el pa-
gament de 35 mesos i que havia estat avaluada com a positiva per administradors concursals, si bé aquests havien inclos en la seva avaluacié una séerie
de reserves. Durant el mes de desembre de 2011 Mediaproduccion, S.L. va recuperar la gestio de la companyia en haver-se finalitzat la intervencid
concursal.

El Club esta ingressant en quantia i termini les quantitats mensuals establertes en el contracte de data 9 de juny de 2010.

¢) Patrocinador oficial

El 13 de desembre de 2010 el Club va formalitzar dos contractes amb Qatar Sports Investments (QSI), mitjancant els quals el Club cedeix a QSI, entre
daltres, el dret de patrocini i explotacié en I'ambit mundial de la samarreta per a tots els equips de futbol, excloent-ne la seccio de futbol sala.

El contracte suposa uns ingressos per al Club de 151.000 milers d’euros durant el seu periode de vigéncia, dels quals 30,4 milions d’euros han estat re-

gistrats com a ingressos durant la temporada present. El contracte té durada fins al 30 de juny de 2016.

D’acord amb el calendari de facturacio establert en aquest contracte, a 30 de juny de 2014 I'import registrat a I'epigraf “Periodificacions a curt termini”
del passiu corrent del balang adjunt és de 16.000 milers d’euros (15.250 milers d’euros a 30 de juny de 2013).

Abonaments i carnets de socis:

El saldo registrat en aquest capitol a 30 de juny de 2014 i a 30 de juny de 2013 correspon, basicament, a la part diferida dels carnets de soci dels anys
naturals 2014 i 2013, respectivament.

16. MONEDA ESTRANGERA

El Club no realitza transaccions significatives en moneda estrangera. Aixi mateix, no té enregistrats saldos en moneda estrangera en els balancos ad-
junts a 30 de juny de 2014 i a 30 de juny de 2013 d’import significatiu.

17. INGRESSOS | DESPESES

17.1. Import net de la xifra de negocis

La distribucio de I'import net de la xifra de negocis, distribuida por categories d’activitats, és la segiient:

Milers d’euros
Activitats 30/06/2014 30/06/2013

Ingressos per competicions:

Futhol 64.244 65.527
Basquet 1183 1.621
Handbol 76 70
Hoquei 10 3
Altres seccions 114 190
Ingressos per socis 19.186 19.644
Ingressos per abonats 32.058 30.532
Ingressos per retransmissions i drets televisius 160.876 161.669
Ingressos per comercialitzacié i publicitat (*) 160.162 166.474
Total 437909 445.730

(*) Inclou els ingressos de comercialitzacid per la participacid en la Champions League.

®
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Al capitol “Ingressos per retransmissions i drets televisius” a 30 de juny de 2014 s’inclou un import negatiu de 9.567 milers d’euros (7.896
milers d’euros I'exercici anterior) corresponents al compromis assumit pel Club en virtut de I'acord de les ajudes als equips descendits a Se-
gona Divisio A del Campionat Nacional de Lliga, tal com s’estableix a I'acord formalitzat entre diferents clubs el 16 de novembre de 2010. A
30 de juny de 2014, resten pendents de pagament 1.837 milers d’euros a curt termini (1.303 milers d’euros a 30 de juny de 2013).

La practica totalitat de I'import net de la xifra de negocis s’ha realitzat a Catalunya.

17.2. Altres ingressos d’explotacio

El detall d’altres ingressos d’explotacio és:

Milers d’euros
30/06/2014 30/06/2013
Visites Estadi i altres explotacions 39409 33972
Altres 6919 2638
Subvencions d'explotacio 402 248
Total 46.730 36.858

17.3. Despeses de personal

El saldo de I'epigraf “Despeses de personal” dels exercicis acabats el 30 de juny de 2014 i el 30 de juny de 2013 presenta la composicid segiient:

Milers d’euros

30/06/2014 30/06/2013
Sous i salaris personal esportiu:
Sous i salars fixos 156.804 152.456
Variable 47522 49.638
Remuneracions per drets d'imatge - 57
Indemnitzacions 7491 812
Altres 753 715
Sous i salaris personal no esportiu:
Sous i salaris 24.821 23611
Indemnitzacions 1128 1942
Altres 3 78
Carregues socials:
Seguretat Social a carrec del Club 7.858 7.274
Aportacions al fons de pensions extern 940 805
Altres despeses socials 362 429
Total 247.752 237.817

17.4. Serveis exteriors
Aquest capitol del compte de pérdues i guanys adjunt inclou els imports abonats pel Club en concepte de drets d’imatge de jugadors i técnics
que formen les plantilles esportives del Club, per import de 26.513 milers d’euros a I'exercici present i 26.192 milers d’euros en la temporada
2012/13.

Durant el present exercici la despesa per drets d’imatge corresponent al primer equip de futbol és de 23.964 milers d’euros (23.116 milers
d’euros durant la temporada anterior).

El detall d’aquestes despeses de I'exercici 2013/14 i de I'exercici 2012/13 és el seglient:

2013/14 2012/13
Termini mitja dels Termini mitja dels
contractes Milers d’euros contractes Milers d’euros
Futbol 3,78 anys 24.292 3,63 anys 23912
Basquet 3,18 anys 1.847 2,82 anys 1909
Handbol i altres 3,56 anys 374 3,60 anys 371
26.513 26.192

En referéncia als jugadors amb cessié d’imatge a Societats de Gestio d’imatge, el Club abona per aquest concepte a les mateixes un import
maxim del 15% de la totalitat de les retribucions del jugador.

Durant I'exercici present el Club ha realitzat pagaments per valor d’11.107 milers d’euros als agents de jugadors (12.208 milers d’euros a
I’exercici 2012/13). Aquest import inclou, en el seu cas, el pagament d’impostos que siguin d’aplicacio.




18. OPERACIONS 1 SALDOS AMB PARTS VINCULADES

18.1. Operacions amb parts vinculades

El detall d’'operacions realitzades amb parts vinculades durant les temporades 2013/14 i 2012/13 és el segiient:

Milers d’euros

. 2013/14 2012/13
Societat
Aportacions Serveis Aportacions Serveis
prestades prestats prestades prestats
Fundaci6 Futbol Club Barcelona 2.872 488 2.802 543
Total 2.872 488 2.802 543
18.2. Saldos amb parts vinculades
L'import dels saldos en balang amb parts vinculades és el segiient:
Milers d’euros
Societat
30/06/2014 30/06/2013
Crédits a empreses del grup i associades a llarg termini
FC Barcelona HK Limited (Nota 10.2) 416
Creditors comercials i altres comptes a pagar:
Fundacio Futbol Club Barcelona (Nota 13.3) (2.151) (1.570)
Total (1.735) (1.570)

18.3. Retribucions a la Junta Directiva i el Comité de Direccio

Tal com s’estableix als Estatuts del Club, els membres de la Junta Directiva no han rebut ni meritat cap tipus de retribucio, ni bestretes o

credits per part del Club, durant els exercicis 2013/14 i 2012/13.

Aixi mateix, les remuneracions rebudes pel Comité de Direccié del Club, les quals incorporen en el capitol de sous les retribucions variables

estimades a 30 de juny del 2014 i a 30 de juny de 2013, han estat les segiients:

30 de juny de 2014:

Milers d’euros

Plans de Indemnitzacions
Sous y
Pensions per Cessament
Comité de Direccié 4195 9 553
30 de juny de 2013:
Milers d’euros
Plans de Indemnitzacions
Sous N
Pensions per Cessament
Comité de Direcci6 3.020 7

A 30 de juny de 2014 i de 2013 els membres del Comité de Direccid del Club no han rebut cap bestreta o credit per part del Club.

19. ALTRA INFORMACIO

19.1. Personal

El nombre mitja de persones empleades durant aquest exercici i I’exercici anterior, detallat per categories, és el segiient:

Categories 2013/14 2012/13
Comite de Direcci6 1 1
Personal esportiu professional 447 443
Personal de serveis administratius 316 296
Altres (instal-lacions, serveis medics i altres) 17 18
Total 791 768

Aixi mateix, la distribucid per sexes al final de I'exercici, detallada per categories, és la segiient:

Qll
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30 de juny de 2014:

30/06/2014
Categories Homes Dones Total
Comite de Direcci6 1 - 1
Personal esportiu professional 459 30 489
Personal de serveis administratius 155 153 308
Altres (instal-lacions, serveis médics i altres) 1 6 17
Total 636 189 825
30 de juny de 2013:
30/06/2013
Categories Homes Dones Total
Comité de Direcci6 1 - 1
Personal esportiu professional 432 30 462
Personal de serveis administratius 149 149 298
Altres (instal-lacions, serveis médics i altres) 12 5 17
Total 604 184 788

La Junta Directiva del Club a 30 de juny de 2014 i a 30 de juny de 2013 estava formada per 17 homes i 1 dona.
19.2. Honoraris d’auditoria

Els honoraris relatius als serveis d’auditoria de comptes i altres serveis prestats per I'auditor del Club, Deloitte, S.L., han estat els segiients:

Milers d’euros
Auditoria de comptes Altres serveis de verificacid
30-06-14 30-06-13 30-06-14 30-06-13
Deloitte, S.L. 114 17 3 3?2
Total 114 117 3 32

Addicionalment, han estat prestats altres serveis durant I’exercici anual acabat el 30 de juny de 2014 per import de 46 milers d’euros.

20. BALANC PER SECCIONS ESPORTIVES

En la informacié complementaria del balang per seccions esportives, el Club ha aplicat els criteris segiients de repartiment entre les diferents seccions:
- Els actius i passius imputables directament per la seva naturalesa a cada activitat esportiva s’han imputat a la seccié corresponent.
- Aquells actius i passius no imputables directament a una activitat esportiva s’han imputat a “Altres activitats del Club”.

Els balancos per seccions esportives corresponents a 30 de juny de 2014 i a 30 de juny de 2013 es mostren a I'Annex I, que forma part integrant d’aques-
ta nota.

21. COMPTE DE PERDUES | GUANYS ANALITIC PER SECCIONS ESPORTIVES

En la informacié complementaria del compte de pérdues i guanys analitic per seccions esportives, el Club ha aplicat els criteris segiients de repartiment
entre les diferents seccions:

- Els ingressos i despeses imputables, per la seva naturalesa, a cada activitat esportiva s’han imputat de forma directa a la seccié corresponent.

Els comptes de pérdues i guanys analitics per seccions esportives corresponents als exercicis 2013/14 i 2012/13 es mostren a 'Annex II, que forma part
integrant d’aquesta nota.

22. LIQUIDACIO PRESSUPOSTARIA

A I'Annex 1l es mostren els pressupostos de les temporades 2013/14 i 2012/13 aprovats en les Assemblees Generals del 5 d’'octubre de 2013 i del 22 de se-
tembre de 2012, respectivament, comparats amb les liquidacions dels exercicis finalitzats a 30 de juny de 2014 i a 30 de juny de 2013. Les liquidacions
mostren la mateixa estructura i estan preparades segons els mateixos criteris que els comptes de pérdues i guanys dels comptes anuals corresponents.




23. FETS POSTERIORS

Amb posterioritat al 30 de juny de 2014, i fins a la data de formulacid dels presents comptes anuals, no s’han produit transaccions o fets que tinguin un
impacte rellevant en la lectura d’aquests, tret dels esmentats a les Notes 2.5, 5 12.3.

Barcelona, 28 de juliol de 2014

Sr. Josep Maria Bartomeu i Floreta
President

Sr. Antoni Freixa i Martin
Secretari

Sr. Javier Faus i Santasusana
Vicepresident - Area Econdmica

Sra. Susana Monje i Gutiérrez
Tresorera
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ANNEX I

BALANC PER SECCIONS A 30 DE JUNY DE 2014

(Expressat en milers d’euros)

Primer Equip Futhol Base Basquet Handhol Hoquei Altres seccions Altrzse:\gl\:tats Total
ACTIU NO CORRENT:
Immobilitzat intangible 164.130 6.326 4.358 245 20 106 3966 179.151
Immobilitzat material 135.090 135.090
Inversions immobiliaries 5.856 5.856
Inversions en empreses del grup i associades
allarg termini 426 426
Inversions financeres a llarg termini 16.853 124 157 8 5 65 703 17915
Actius per impost diferit 20.488 20.488
Total actiu no corrent 180.983 6.450 4.515 253 25 m 166.529 358.926
ACTIU CORRENT:
Actius no corrents mantingunts per a la venda
Deutors comercials i altres comptes a cobrar 67539 3.757 306 1.521 12.309 85.432
Inversions financeres a curt termini 33 33
Periodificacions a curt termini 731 731
Efectiu i altres actius liquids equivalents 48.644 48.644
Total actiu corrent 67.539 3.757 - 306 - 1.521 61.717 134.840
TOTAL ACTIU 248.522 10.207 4.515 559 25 1.692 233.206 493.766
PATRIMONI NET:
FONS PROPIS (50.709) (50.709)
Fons social (11.730) 11.730
Reserves 2.139 (2.139)
Resultat de I'exercici (41.118) (41.118)
SUBVENCIONS, DONACIONS I LLEGATS REBUTS (2.831) (2.831)
Total patrimoni net - - - - - - (53.540) (53.540)
PASSIU NO CORRENT:
Provisions a llarg termini (22.258) (22.258)
Deutes a llarg termini (13.835) (629) (317) (395) (22.797) (37973)
Passius per impost diferit (744) (744)
Periodificacions a llarg termini (485) (485)
Total passiu no corrent (13.835) - - (629) (317) (395) (46.284) (61.460)
PASSIU CORRENT:
Provisions a curt termini (410) (6.850) (7.260)
Passius vinculats amb actius no corrents
mantinguts per a la venda
Deutes a curt termini (51.946) (51.946)
Creditors comercials i altres comptes a pagar (35.355) (2.200) (150) (171.167) (208.872)
Periodificacions a curt termini (110.688) (110.688)
Total passiu corrent (35.765) (2.200) (150) - - - (340.651) (378.766)
TOTAL PATRIMONI NET I PASSIU (49.600) (2.200) (150) (629) (317) (395) (440.475) (493.766)

Aquest annex forma part integrant de la nota 20 de la memoria dels comptes anuals.




BALANC PER SECCIONS A 30 DE JUNY DE 2013

(Expressat en milers d’euros)

Primer Equip | Futbol Base Basquet Handbol Hoquei Altres seccions Altrzse?glil\:tats Total
ACTIU NO CORRENT:
Immobilitzat intangible 173.263 1681 3452 735 1 205 3.165 182.502
Immobilitzat material 130916 130916
Inversions immobiliaries 5.857 5.856
Inversions financeres a llarg termini 421 45 208 13 237 12472 13.396
Actius per impost diferit 24.715 24.715
Total actiu no corrent 173.684 1.726 3.660 748 1 442 177.124 357.385
ACTIU CORRENT:
Actius no corrents mantinguts per a la venda
Deutors comercials i altres comptes a cobrar 36.395 245 37.078 73718
Inversions financeres a curt termini 611 611
Periodificacions a curt termini 547 547
Efectiu i altres actius liquids equivalents 70924 70924
Total actiu corrent 36.395 245 - - - - 109.160 145.800
TOTAL ACTIU 210.079 1971 3.660 748 1 442 286.284 503.185
PATRIMONI NET:
FONS PROPIS (9.591) (9.591)
Fons social 20.758 20.758
Reserves 2.139 2.139
Resultat de l'exercici 32488 32488
SUBVENCIONS, DONACIONS I LLEGATS REBUTS (2.836) (2.836)
Total patrimoni net - - - - - - (12.427) (12.427)
PASSIU NO CORRENT:
Provisions a llarg termini (16.186) (16.186)
Deutes a llarg termini (10.141) (425) (256) (70) (52.332) (63.224)
Passius per impost diferit (945) (945)
Periodificacions a llarg termini (13.000) (13.000)
Total passiu no corrent (10.141) - - (425) (256) (70) (82.463) (93.355)
PASSIU CORRENT:
Provisions a curt termini (4.940) (1.225) (6.165)
Passius vinculats amb actius no corrents
mantinguts per a la venda
Deutes a curt termini (52.650) (52.650)
Creditors comercials i altres comptes a pagar (37432 (550) (197167) (235.149)
Periodificacions a curt termini 0 (103439) (103.439)
Total passiu corrent (42.372) (1.225) (550) - - - (353.256) (397.403)
TOTAL PATRIMONI NET | PASSIU (52.513) (1.225) (550) (425) (256) (70) (448.146) (503.185)

Aquest annex forma part integrant de la nota 20 de la memoria dels comptes anuals.




Area Economi

Annex i

COMPTE DE PERDUES | GUANYS ANALITIC PER SECCIONS ESPORTIVES

DE L’EXERCICI FINALITZAT EL 30 DE JUNY DE 2014

(Expressat en milers d’euros)

. Altr
I’Er:l::r F:;::' Basquet Handbol Hoquei F:;I::I 5::2::5 Acti:li::ts Total
del Club

OPERACIONS CONTINUADES:

Import net de la xifra de negocis- 407.689 1.231 3.804 1.195 200 534 454 22.802 437909
Prestacio de serveis 407.689 1231 3.804 1.195 200 534 454 22.802 437909
Aprovisionaments- (2.087) (730) (417) (343) (193) (232) (483) (1.730) (6.215)
Altres aprovisionaments (2.087) (730) (417) (343) (193) (232) (483) (1.730) (6.215)
Deteriorament de mercaderies, matéries primeres i altres aprovisionaments

Altres ingressos d’explotacid- 10.837 1.846 229 101 1 31 191 33.494 46.730
Ingressos accessoris i altres de gestié corrent 10.837 1.845 226 101 1 2 191 33.125 46.328
Subvencions d'explotacid incorporades al resultat de I'exercici 1 3 29 369 402
Despeses de personal- (174.581) (12.959) (18.250) (5.565) (2.195) (4.283) (838) (29.081) (247.752)
Sous i salaris del personal esportiu (172.156) (10.570) (17.324) (5.105) (1914) (3911) (717) (873) (212.570)
Sous i salaris del personal no esportiu (1.562) (988) (373) (92) (68) (77) 6 (22.868) (26.022)
Carregues socials (863) (1.401) (553) (368) (213) (295) (127) (5.340) (9.160)
Altres despeses d’explotacio- (72.770) (7.940) (6.888) (2.010) (562) (1.166) (638) (28.976) (120.950)
Serveis exteriors (58.801) (4.009) (4.927) (1.034) (305) (614) (175) (21.175) (91.040)
Tributs (2.600) (249) ) (178) (3.032)
Pérdues, deteriorament i variacid de provisions per operacions comercials (604) (3) (41) (648)
Desplagaments (2.560) (1.721) (1.143) (627) (137) (372 (251) (14) (6.825)
Despeses d'adquisicio de jugadors (187 (21) (i) (74) (284)
Altres despeses de gesti6 corrent (8.206) (1.774) (789) (347) (120) (179) (138) (7.568) (19.121)
Amortitzacio de I'immobilitzat (61.932) (1.620) (2.594) (284) (10) (99) (1) (9.788) (76.328)
Imputacid de subvencions d’immobilitzat no financer i altres 167 39 - - - - - - 206
Deteriorament i resultat per alienacions de 'immobilitzat 36.819 (1.021) (44) 159 - - - (1.440) 34.472
Deterioraments i perdues 3214 (2.300) 914
Resultats per alienacions i altres 33.604 1.279 (44) 159 (1.440) 33.558
Altres 728 395 173) - - - - (11.025) (10.075)
RESULTAT D’EXPLOTACIO 144.869 (20.759) (24.333) (6.748) (2.759) (5.214) (1.315) (25.744) 57997
Ingressos financers- 666 1) - - - - - 2711 3.376
De valors negociables i altres instruments financers 666 (1) 2711 3.376
- Atercers 666 (W] 2711 3.376
Despeses financeres- (750) - - - . - - (4.712) (5.462)
Per deutes amb tercers (750) (4.712) (5.462)
Variacio del valor raonable d’instruments financers - - - - - - - 129 129
Diferéncies de canvi - - - - - - - 69 69
Deteriorament resultat per alienacions d’instruments financers 1 (100) (50) 3) - (20) - (1.125) (1.297)
Deterioraments i pérdues 1 (100) (50) (3) (20) (1.125) (1297
RESULTAT FINANCER (83) (101) (50) 3) - (20) - (2.928) (3.185)
RESULTAT ABANS D’IMPOSTOS 144.786 (20.860) (24.383) (6.750) (2.759) (5.234) (1.315) (28.672) 54.812
Impostos sobre beneficis (13.694) (13.694)
RESULTAT DE L'EXERCICI PROCEDENT D’OPERACIONS CONTINUADES 144.786 (20.860) (24.383) (6.750) (2.759) (5.234) (1.315) (42.366) 41.118
RESULTAT DE L'EXERCICI 144.786 (20.860) (24.383) (6.750) (2.759) (5.234) (1.315) (42.366) 41.118

Aquest annex forma part integrant de la nota 21 de la memoria dels comptes anuals.




COMPTE DE PERDUES | GUANYS ANALITIC PER SECCIONS ESPORTIVES
DE L’EXERCICI FINALITZAT EL 30 DE JUNY DE 2013

(Expressat en milers d’euros)

PEr;:li;r F:;I::I Basquet Handbol Hoquei Futhol Sala s:clqt::::s A;EI::IEFE;S Total

OPERACIONS CONTINUADES:

Import net de la xifra de negocis- 400.275 867 5.534 1.294 176 556 524 36.504 445.730
Prestacid de serveis 400.275 867 5.534 1.294 176 556 524 36.504 445730
Aprovisionaments- (1.471) (759) (464) (369) (224) (293) (548) (1.491) (5.619)
Altres aprovisionaments (1.471) (759) (464) (369) (224) (293) (548) (1.491) (5.619)
Deteriorament de mercaderies, matéries primeres i altres aprovisionaments

Altres ingressos d’explotacid- 4115 686 M 92 - 9 244 314711 36.858
Ingressos accessoris i altres de gestio corrent 4115 683 169 R 2 163 31.386 36.610
Subvencions d'explotacid incorporades al resultat de I'exercici 3 7 7 81 85 248
Despeses de personal- (169.639) (12.820) (16.513) (5.834) (1.781) (3.922) (802) (26.506) (237.817)
Sous i salaris del personal esportiu (165.872) (10.501) (15.648) (5.364) (1.325) (3.538) (682) (748) (203.678)
Sous i salaris del personal no esportiu (2.867) (967) (324) (92) (255) (80) ) (21.044) (25.631)
Carregues socials (900) (1.352) (541) (378) (201) (304) (118) (4.714) (8.508)
Altres despeses d’explotacio- (65.724) (8.625) (8.243) (1.930) (543) (1.214) (657) (24.177) (11.113)
Serveis exteriors (54.832) (4.858) (5.276) (1.052) (237 (619) (193) (17.811) (84.878)
Tributs (2.017) (270) (5) (140) (2.432)
Perdues, deteriorament i variacio de provisions per operacions comercials (500) (16) (62) 17) (617) (1.212)
Desplagaments (2.597) (1.583) (1.295) (630) (194) (396) (240) (13) (6.948)
Despeses d'adquisicio de jugadors - (695) (67) (19) (103) (884)
Altres despeses de gestid corrent (5.778) (1.203) (1.538) (212) (112) (199) (121) (5.596) (14.759)
Amortitzacio de 'immobilitzat (56.417) (2.720) (1.399) (319) (11) (89) 1) (9.540) (70.496)
Imputacié de subvencions d’immobilitzat no financer i altres 84 39 - - - - - - 123
Deteriorament i resultat per alienacions de I'immobilitzat (3.426) (2.058) - 227 - - - (2.140) (2.397)
Deterioraments i perdues (3.630) (1.688) (529) (5.847)
Resultats per alienacions i altres 204 (370) 227 (1.611) (1.550)
Altres (192) (1.225) (82) - - 1 (813) (2.311)
RESULTAT D’EXPLOTACIO 107.605 (26.615) (20.926) (6.839) (2.383) (4.953) (1.239) 3.308 47958
Ingressos financers- 704 10 - - - - - 1.174 1.888
De valors negociables i altres instruments financers 704 10 1174 1.888
- Atercers 704 10 1174 1.888
Despeses financeres- (1.569) - - - - - - (4.653) (6.222)
Per deutes amb tercers (1.569) (4.653) (6.222)
Variacio del valor raonable d’instruments financers - - - - - - - 96 96
Diferéncies de canvi - - - - - - - 8 8)
Deteriorament i resultat per alienacions d’instruments financers - (100) (50) 3) - (20) - - 173)
Deteriorament i pérdues (100) (50) [€)) (20) (173)
RESULTAT FINANCER (865) (90) (50) 3) - (20) - (3.391) (4.419)
RESULTAT ABANS D’IMPOSTOS 106.740 (26.705) (20.976) (6.842) (2.383) (4.973) (1.239) (83) 43.539
Impostos sobre beneficis (11.051) (11.051)
RESULTAT DE L'EXERCICI PROCEDENT D’OPERACIONS CONTINUADES 106.740 (26.705) (20.976) (6.842) (2.383) (4.973) (1.239) (11.134) 32.488
RESULTAT DE L'EXERCICI 106.740 (26.705) (20.976) (6.842) (2.383) (4.973) (1.239) (11.134) 32.488

Aquest annex forma part integrant de a nota 21 de la memoria dels comptes anuals.




Area Economi

Annex Il
PRESSUPOST | LIQUIDACIO PRESSUPOSTARIA PER A L’EXERCICI ANUAL
FINALITZAT EL 30 DE JUNY DE 2014

(Expressat en milers d’euros)

PPT REAL
2013/14 2013/14

OPERACIONS CONTINUADES:

Import net de la xifra de negocis- 443.312 437909
Prestacid de serveis 443312 437909
Aprovisionaments- (6.349) (6.215)
Altres aprovisionaments (6.349) (6.215)
Deteriorament de mercaderies, matéries primeres i altres aprovisionaments

Altres ingressos d'explotacio- 39.452 46.730
Ingressos accessoris i altres de gestid corrent 39.379 46.328
Subvencions d'explotacio incorporades al resultat de I'exercici 73 402
Despeses de personal- (255.341) (247.752)
Sous i salaris del personal esportiu (219.948) (212.570)
Sous i salaris del personal no esportiu (25.728) (26.022)
Carregues socials (9.666) (9.160)
Altres despeses d’explotacio- (119.112) (120.950)
Serveis exteriors (92.394) (91.040)
Tributs (2.507) (3.032)
perdues, deteriorament i variacid de provisions per operacions comercials (1.200) (648)
Desplacaments (7.811) (6.825)
Despeses d’adquisicid de jugadors (446) (284)
Altres despeses de gestid corrent (14.754) (19.121)
Amortitzacié de I'immobilitzat (73.805) (76.328)
Imputacié de subvencions d’immobilitzat no financer i altres 123 206
Deteriorament i resultat per alienacions de 'immobilitzat 23.729 34.472
Deterioraments i pérdues 3302 914
Resultats per alienacions i altres 20.427 33.558
Altres (1.184) (10.075)
RESULTAT D’EXPLOTACIO 50.824 57997
Ingressos financers- 1123 3.376
De valors negociables i altres instruments financers 1123 3.376
- Atercers 1123 3.376
Despeses financeres- (4.176) (5.462)
Per deutes amb tercers (4.176) (5.462)
Variacio del valor raonable d’instruments financers (11) 129
Diferéncies de canvi - 69
Deteriorament i resultat per alienacions d’instruments financers (173) (1.297)
Deterioraments i perdues 173) (1.297)
RESULTAT FINANCER (3.237) (3.185)
RESULTAT ABANS D’IMPOSTOS 47.584 54.812
Impostos sobre beneficis (11.896) (13.694)
RESULTAT DE L'EXERCICI PROCEDENT D’OPERACIONS CONTINUADES 35.688 41.118
RESULTAT DE L'EXERCICI 35.688 41.118

Aquest annex forma part integrant de la nota 22 de la memoria dels comptes anuals.




PRESSUPOST | LIQUIDACIO PRESSUPOSTARIA PER A L’EXERCICI ANUAL
FINALITZAT EL 30 DE JUNY DE 2013

(Expressat en milers d’euros)

PPT REAL
2012/13 2012/13

OPERACIONS CONTINUADES:

Import net de la xifra de negocis- 4217.808 445.730
Prestacio de serveis 427808 445730
Aprovisionaments- (5.885) (5.619)
Altres aprovisionaments (5.885) (5.619)
Deteriorament de mercaderies, matéries primeres i altres aprovisionaments

Altres ingressos d'explotacio- 36.281 36.858
Ingressos accessoris i altres de gestio corrent 36.257 36.610
Subvencions dexplotacio incorporades al resultat de I'exercici 24 248
Despeses de personal- (236.089) (237.817)
Sous i salaris del personal esportiu (201.778) (203.678)
Sous i salaris del personal no esportiu (25.206) (25.631)
Carregues socials (9.105) (8.508)
Altres despeses d’explotacio- (110.674) (111.113)
Serveis exteriors (82.619) (84.878)
Tributs (2.348) (2432)
Pérdues, deteriorament i variacio de provisions per operacions comercials (1.440) (1.212)
Desplagaments (6.822) (6.948)
Despeses d'adquisicié de jugadors (979) (884)
Altres despeses de gestid corrent (16.466) (14.759)
Amortitzacio de I'immobilitzat (70.727) (70.496)
Imputacié de subvencions d’immobilitzat no financer i altres 103 123
Deteriorament i resultat per alienacions de I'immobilitzat 3.002 (7.397)
Deterioraments i pérdues 4345 (5.847)
Resultats per alienacions i altres (1.343) (1.550)
Altres (1.100) (2.311)
RESULTAT D’EXPLOTACIO 42,719 47958
Ingressos financers- 1.072 1.888
De valors negociables i altres instruments financers 1.072 1.888
- Atercers 1.072 1.888
Despeses financeres- (7.346) (6.222)
Per deutes amb tercers (7.346) (6.222)
Variacio del valor raonable d’instruments financers (466) 96
Diferéncies de canvi - 8)
Deteriorament i resultat per alienacions d’instruments financers - (173)
Deteriorament i pérdues - (173)
RESULTAT FINANCER (6.740) (4.419)
RESULTAT ABANS D’IMPOSTOS 35979 43.539
Impostos sobre beneficis (7.090) (11.051)
RESULTAT DE L’EXERCICI PROCEDENT D’OPERACIONS CONTINUADES 28.889 32.488
RESULTAT DE L’EXERCICI 28.889 32.488

Aquest annex forma part integrant de la nota 21 de la memoria dels comptes anuals.




Area Economi

ANNEXIV
COMPTE DE PERDUES I GUANYS FORMAT LFP

(Expressat en milers d’euros)

REAL 2013/14
Import net de la xifra de negocis- 437909
Ingressos per competicions 65.627
Ingressos per ahonats i socis 51.244
Ingressos per retransmissié 160.876
Ingressos per comercialitzacio 159936
Ingressos per publicitat 226
Aprovisionaments i variacié d’existéncies (6.215)
Altres ingressos 43.870
Despeses de personal no esportiu (31.806)
Despeses plantilla esportiva (253.715)
Despeses plantilla esportiva inscriptible a la LFP (194.914)
Sous i salaris, plantilla esportiva inscriptible a la LFP (121.066)
Indemnitzacions, plantilla esportiva inscriptible a la LFP
Seguretat Social, plantilla esportiva inscriptible a la LFP (775)
Despeses drets d'imatge a societats tenidores dels mateixos (24.121)
Primes col.lectives, plantilla esportiva inscriptible ala LFP (40.157)
Altres (8.795)
Despeses plantilla esportiva no inscriptible a la LFP (58.801)
Sous i salaris, plantilla esportiva no inscriptible a la LFP (36.491)
Indemnitzacions, plantilla esportiva no inscriptible a la LFP (7491)
Seguretat Social, plantilla esportiva no inscriptible a la LFP (2.601)
Despeses drets d'imatge a societats tenidores d’aquests (2.541)
Primes col-lectives, plantilla esportiva no inscriptible a la LFP (7.365)
Altres 2312
Altres Despeses d’explotacio (83.181)
Serveis exteriors (53.271)
Tributs (3.032)
Perdues, deteriorament i variacio de provisions per operacions comercials (648)
Desplagaments (6.825)
Altres despeses de gestid corrent (19.121)
Despeses d'adquisicié de jugadors inscriptible a la LFP (284)
Despeses d'adquisicio de jugadors no inscriptible a la LFP
Altres
Amortitzacions (76.328)
Amortitzacions de 'immobilizat material (9.552)
Amortitzacions de I'immobilitzat immaterial (exclos jugadors) (1392)
Amortitzacions de drets d'adquisicié de jugadors inscriptible a la LFP (58.738)
Amortitzacions de drets d'adquisicid de jugadors no inscriptible a la LFP (6.646)
Altres amortitzacions -
Imputacié de subvencions d’immobilitzat no financer i altres 206
Excés de provisions -
Deteriorament i resultat per alienacions de I'immobilitzat 37.332
Beneficis procedents del traspas de jugadors 46.698
Traspassos 40.077
Cessions 2.860
Altres 3761
Pérdues procedents del traspas de jugadors (7.375)
Traspassos (4.528)
Cessions
Altres (2.847)
Beneficis procedents de I'immobilizat i ingressos excepcionals 5
Perdues procedents de 'immobilizat i despeses excepcionals (1996)
Altres (10.075)
RESULTAT D" EXPLOTACIO 57.997
Ingressos financers 3.684
Despeses financeres (5.572)
Deteriorament i resultat per alienacions de instruments financiers (1.297)
RESULTAT FINANCER (3.185)
RESULTAT ABANS D’IMPOSTOS 54.812
Impost sobre beneficis (13.694)
SUPERAVIT / (DEFICIT) 41118




Futbol Club Barcelona
Informe de Gestio de I’exercici acabat el 30 de juny de 2014

Els comptes de la temporada 2013/14 que aqui presentem es tanquen amb els ingressos més alts de Ia historia del Club i amb uns beneficis de 54.812
milers d’euros abans d’impostos i de 41.118 milers d’euros després d’impostos.

So6n uns resultats molt satisfactoris, especialment si tenim en compte la conjuntura de crisi economica que ens envolta i altres condicionants de I'exer-
cici, com veurem més endavant.

Aquest és el tercer any consecutiu que tanquem amb beneficis, i sempre dintre de la forquilla aprovada al pla estratégic que aquests estiguin entre el
5% i el 10% dels ingressos.

Durant els dltims tres anys el Club ha generat uns beneficis acumulats després d’impostos de 122.387 milers d’euros, una fita tnica en la nostra llarga
historia, i s’ha aconseguit aixi passar d’una situacié de fons propis negatius a uns fons propis positius de 50.709 milers d’euros. Generar beneficis no és
un caprici. Serveixen per reduir el deute tan elevat que el Club arrossegava, a la vegada que ens fan més lliures i menys dependents de tercers, i aixi
mateix permeten continuar amb un pla molt agressiu d’inversions patrimonials i fer front a la renovacio del planter del primer equip.

Tot i aixi, no podem en cap cas caure en el cofoisme ni en I'autocomplaenca. La inflacié de costos en el mén del futbol professional no s'atura i competim
amb equips financerament més potents que nosaltres per circumstancies prou conegudes. Per tant, hem de continuar com fins ara, treballant per ma-
ximitzar els ingressos, per mantenir la massa salarial esportiva dintre dels nivells recomanats per la UEFA i I'ECA i, a la vegada, per mantenir el maxim
nivell competitiu al primer equip de futbol i en totes les seccions professionals.

Aquest és el primer any que entra en vigor I'article 67 dels nostres Estatuts relatiu a I'equilibri patrimonial. En aquest sentit, el complim amb escreix, ja
que tanquem amb beneficis i la ratio d’endeutament (endeutament net/EBITDA) és inferior a 3, que és la ratio maxima prevista per a la temporada
2013/14 a la disposici6 transitoria dels Estatuts.

Els punts més importants a remarcar son:
- Els beneficis nets de 41.118 milers d’euros suposen un 15% d’augment sobre el pressupost i un 27% d’augment sobre I'any anterior.

- Els ingressos han tancat en 529.916 milers d’euros, un 4% per sobre del pressupost i un 8% per sobre de I'exercici anterior, gracies especialment a
la plusvalua per la venda de Cesc Fabregas, ja comptabilitzada a la temporada 2013/14. Quant a la part menys positiva, el fet de no haver arribat
aquest any a la semifinal de la Champions ha suposat uns menors ingressos en relacié amb anys anteriors. Igualment, s’ha ingressat menys a la
Supercopa d’Espanya i la Copa del Rei. Les vendes de productes de marxandatge també s’han vist afectades per la crisi del consum a I'Estat espa-
nyol. En canvi, hem signat nous contractes de patrocini internacional que ens fan ser molt optimistes de cara al potencial de la marca ‘Bar¢a’ arreu
del mon. En aquest sentit, aquest exercici hem obert I'oficina de Hong Kong, la qual ha obtingut fins avui resultats molt satisfactoris.

- Quant a les despeses, la més important, com és natural, és I'esportiva. En aquest sentit, hem augmentat la massa salarial total (incloent-hi totes les
seccions i tots els conceptes) en un 5% respecte a I'any anterior, que hauria estat un 10% si s’hagués guanyat la Lliga de futbol. Es a dir, com hem re-
ferit abans, la pressié dels costos continua a I'alca i és responsabilitat nostra mantenir-la en nivells compatibles amb la sostenibilitat del Club.

- Les despeses no esportives recurrents es mantenen constants, seguint amb la politica d’austeritat general del Club amb independéncia que aques-
tes partides no esportives ponderin, logicament, menys que les esportives. Les partides que han sofert increments significatius son les despeses
legals i les provisions per litigis (defenses del Club en casos com la sancid de la FIFA, la imputacié per presumpta irregularitat fiscal en I'adquisicio
del jugador Neymar, Can Rigalt, MCM), I'inici del projecte Espai Barca, la millora i el manteniment d’instal-lacions i serveis del Club, entre d’altres.

- Addicionalment, durant I'exercici present el Club ha realitzat un pagament per autoliquidacié complementaria per un import de 13.551 milers d’eu-
ros. Aquesta quantitat es considera més cost d’adquisicié del jugador Neymar Jr, amb el corresponent impacte al capitol d’amortitzacions.

- Aixi mateix, al final de I'exercici s’han fitxat els jugadors Ter Stegen i Rakitic. Malgrat que son fitxatges per a la temporada 2014/15, els traspassos s’han
formalitzat abans del 30 de juny de 2014, per la qual cosa aquesta inversid i, per tant, el deute associat, s'imputen a la temporada 2013/14.

- El deute net del Club a tancament d’exercici és de 287.469 milers d’euros (calculat com a deute bancari, més creditors, menys deutors, més perio-
dificacions i altres, menys tresoreria), és a dir, 44.104 milers d’euros menys que I'exercici passat i 143.220 menys que quan aquesta Junta Directiva
va iniciar el seu mandat.

- El Club té contractats instruments financers derivats de tipus d’interés per ajustar la fluctuacié en els fluxos d’efectiu a desemborsar pel pagament
referenciat a tipus d’interes variable (Euribor) del financament sindicat del Club. La Memoria dels Comptes anuals detalla tots els derivats contra-
ctats pel Club.

- La solidesa patrimonial del Club es continua incrementant com a conseqiiéncia de les inversions realitzades en la millora de les nostres instal-la-
cions. Concretament a la temporada 2013/14 hem invertit 17970 milers d’euros, basicament en adquisicié de la parcel-la de Sant Joan Despi, on
anira el futur Miniestadi, la remodelacid de I'accés 14, el nou pavell6 de la Ciutat Esportiva, els nous vestuaris del primer equip i el canvi de gespa
dels camps 5 i 6, i, en general, en construccions, instal-lacions, maquinaria i sistemes informatics. En definitiva, avui el Club és molt més solid pa-
trimonialment que fa cinc i deu anys.
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En I'ambit esportiu, s’ha fet aixi mateix un esfor¢ molt important en I'aspecte economic i financer amb les incorporacions dels jugadors del primer equip Ter
Stegen i Rakitic i s’han renovat tots els contractes que la secretaria técnica ha considerat adients. Es prioritari per a la Junta Directiva continuar invertint en
el primer equip de futbol com a eix vertebrador del nostre club. Més enlla del primer equip, hem reforcat també el Barca B amb les incorporacions de Hali-
lovic i Denis Suarez i les seccions, en qué destaquen les incorporacions de Papanikolaou, Lampe, Nachbar, Karabatic i Lazarov.

Per a la temporada vinent el Club preveu fer una inversid al primer equip superior a la mitjana de temporades anteriors. Continuarem amb la politica
de prudencia i sostenibilitat, amb I'objectiu de donar beneficis, reduir el deute i complir amb l'article 67 dels nous Estatuts esmentat.

Amb posterioritat al 30 de juny de 2014, el Club ha adquirit els drets federatius de tres jugadors per un import total de 114,7 milions d’euros i ha forma-
litzat la venda dels drets federatius de quatre jugadors per import de 34,7 milions d’euros.

Igualment, el Club ha negociat a data d’avui un aplagament del pagament de tres quotes del préstec sindicat, per un import total de 51,7 milions d’euros.
El primer pagament ha passat a ser el 29 de juliol de 2015.

Per finalitzar, i de cara a complimentar la informacid basica que ha de contenir I'informe de gestio, fem constar que, durant I'exercici tancat el 30 de

juny de 2014, no s’han realitzat activitats en materia d’investigacio i desenvolupament, ni s’han adquirit accions propies i, fins avui, no s’han produit ni
es preveuen altres esdeveniments posteriors que poguessin afectar significativament els comptes anuals.

Barcelona, 28 de juliol de 2014

Sr. Josep Maria Bartomeu i Floreta Sr. Javier Faus i Santasusana
President Vicepresident - Area Econdmica

A

Sr. Antoni Freixa i Martin Sra. Susana Monje i Gutiérrez
Secretari Tresorera




Formulacio dels comptes anuals a 28 de juliol de 2014

En data 28 de juliol de 2014, la Junta Directiva formula aquests comptes anuals a 30 de juny de 2014, que consten del Balang, el compte de Pérdues i
Guanys, l'estat de canvis en el patrimoni net, I'estat de fluxos d’efectiu i la memoria (pagines 1 a 55), els Annexos a la memaria I, I1'i Il i Annex Compte
de Perdues i Guanys format LFP, aixi com I'Informe de Gestid.

En representacié de la Junta Directiva signen tots i cadascun dels fulls que formen aquests comptes anuals:

Barcelona, 28 de juliol de 2014

Sr. Josep Maria Bartomeu i Floreta Sr. Javier Faus i Santasusana
President Vicepresident - Area Econdmica

Sr. Antoni Freixa i Martin Sra. Susana Monje i Gutiérrez
Secretari Tresorera




